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Lovagi címmel jutalmazzák 
Farkas Gábort
Magyar Kultúra Lovagja címet kap a Falvak Kultúrá-
jáért Alapítványtól Farkas Gábor. Az Európa Jövője 
Egyesület elnöke, a „Csiperó atyja” a közművelődés 
és a nemzetközi kapcsolatok fejlesztéséért kifejtett 
több évtizedes munkájáért veheti át az elismerést. 

Receptre 
kellene felírni
„A legjobb terápia téli depresz-
szió ellen!” – írják a nézők a 
Család ellen nincs orvosság 
című vígjátékról. Interjú Danyi 
Judit női főszereplővel.

60 éves 
a Kiss Fotó
A Kiss András fotográfus által 
1957-ben alapított cég vezető-
jének, Kiss Zsoltnak különleges 
rálátása van a kecskemétiek 
fényképeire, szokásaira.
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58 milliót tapsolt el 
a bank pénzéből – hogyan?

ELKERÜLŐ

Teljes lesz a kör 
Kecskemét körül

Év végén megkezdték az északi elkerü-
lő 5-ös főút és M5-ös autópálya közötti 
részének kivitelezését. Utánajártunk a 
legfontosabb kérdéseknek az új beru-
házással kapcsolatban, amely elsőként 
valósul meg a Modern városok prog-
ram kecskeméti pontjai közül.
 Cikkünk a 6-7. oldalon olvasható

Az egyik pénzintézet kecskeméti fiók-
jának alkalmazottja milliókat játszott 
el szerencsejátékon a bank pénzéből. 
Fiktív átutalásokkal manipulált, majd 
mivel nem nyert, nem tudta visszatenni 
a „kölcsönvett” pénzt. A megkérdezett 
bankárok sem tudják igazán, hogy csi-
nálta pontosan. Laikus ember azt gon-

dolná, hogy már a nap végén le kellett 
volna buknia az illetőnek, amikor a kasz-
szazárást végzik a bankban. Hogy tudta 
mégis hónapokig elfedni? Egyedül meg 
tudta csinálni? Hogy nem vették észre 
a számlatulajdonosok? – ezekre a kér-
désekre keressük a választ írásunkban.
 Részletek a 2. oldalon

Esküvő, 
A-tól Z-ig

Természetesen nem tagadjuk a baljós éghajlati változások tudományos tényeit, de az elmúlt két hét fényében  
Kecskeméten is elég nehéz beleélni magunkat a felmelegedésbe. Éjjel mínusz 20 fok körüli hőmérsékleteket is mérhettünk, 
Kecskeméten, a kemény fagy miatt számos területen kellett óvintézkedéseket hozni. Ezután ónos eső nehezítette  
a közlekedést, majd hótakaró fedte be a várost és a további hírek sem a meleggel kecsegtetnek. 

RÉGÉSZET

Kora középkori 
élet nyomai

Egy szarmata füstölőműhely és egy 
gyönyörűen megmunkált avar kisszíj-
vég is előkerült az M5-ös autópálya 
kecskeméti szakasza mentén folyó, 
az északi elkerülőút építésével kap-
csolatos ásatásokon. A harmincezer 
négyzetméteres területén kemencék-
re, méhkas alakú tárolóvermekre és 
nagyméretű kutakra is bukkantak a 
szakemberek.
 Cikkünk a 10. oldalon olvasható

Még hogy globális felmelegedés…

Közel ezren látogattak el a tizenkilencedik alkalommal megrendezett 
esküvő-kiállításra vasárnap, a Három Gúnár Rendezvényházba. 
Az egész napos rendezvényen igényes kiállítói standok, az idei év 
legújabb ruhakölteményei, stílusos dekorációk és ínycsiklandó 
cukrászdai csodák várták a házasodni vágyókat. 

21. oldal

3. oldal

Bringák  
a hóban
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Rotary-bál

Január 28-án rendezik a XV. jótékonysági Ro-
tary Bált, amelynek ezúttal is a Három Gúnár 
Rendezvényház első emeleti bálterme lesz a 
helyszíne. A bevételből a kecskeméti tehetsé-
ges diákok nemzetközi diákcsereprogramját 
támogatja a szervezet. A szervezők idén egy 
nem szokványos témát választottak, hogy kü-
lönlegessé tegyék az estét: a velencei karnevál 
hangulatát varázsolják majd a bálterembe.

Táncgála

A Hírös Agóra színháztermében rendezték 
meg a TST Táncstúdió gálaestjét, amelyen ösz-
szes növendékük bemutatkozott. Idén először 
nemcsak kecskeméti diákok léptek fel, hanem a 
stúdió nemrégiben alakult, kunszállási csoport-
ja is szerepelt a műsorban. A tánciskolába járó 
gyerekek szüleiből álló csoport is készült egy 
produkcióval, sőt a stúdiót vezető Váczi Niki is 
előadott egy szóló számot. 

Kívánságpiac

Igazi bulihangulat uralta szombaton a piacot, 
ahol Márióval és Komonyi Zsuzsival is találkoz-
hattak a vásárlók. Itt forgatta ugyanis Kíván-
ságpiac című műsorát a Zenebutik csatorna. A 
vásárlók és az árusok is részesei lehettek a pro-
dukciónak. Bárki küldhetett számot a műsor ke-
retében, a műsorvezető Márió és a kecskeméti 
születésű Komonyi Zsuzsi pedig néhány kérést 
élőben is teljesített. 

Ovi-suli börze

Újra ovi-suli börzét rendeznek az érdeklődők-
nek február 4-én, szombaton, 9 és 12 óra kö-
zött a Kecskeméti Corvin Mátyás Általános Isko-
la aulájában. A rendezvényen bemutatkoznak a 
Corvina-intézménycsoport óvodái és iskolái: 
a Ceglédi Úti, az Ifjúság Úti, a Nyitra Utcai, a 
Mikszáth Körúti és a Napsugár Óvoda, valamint 
a Corvin Mátyás, a Hunyadi, a Kertvárosi és a 
Mathiász János Általános Iskola. 

Logisztikai 
mérnökök 
Kecskemétről
Február 15-éig jelentkezhetnek azok 
a diákok, akik a Pallasz Athéné Egye-
tem logisztikai mérnök képzésében 
szeretnének részt venni. Szeptem-
berben ugyanis új alapszakkal bővül 
az intézmény kínálata.

2017 őszén kezdhetik meg tanul-
mányaikat az első logisztikai mérnök 
hallgatók a Pallasz Athéné Egyetem 
GAMF Műszaki és Informatikai Ka-
rán. A képzés indításával a kar egy-
részt igyekszik megfelelni a vállalati 
igényeknek, másrészt igazodik a fel-
vételizők elvárásaihoz, akik körében 
is egyre keresettebb a logisztika te-
rülete. Dr. Ailer Piroska, az egyetem 
rektora elmondta, a logisztikai cé-
gek nagy számban való megjelenése 
és erősödése inicializálta azt, hogy 
az egyetemi képzésben a logisztika 
területével többet és mélyebben kell 
foglalkozni. 

– A logisztika már korábban is sze-
repelt a képzési palettánkon, hiszen 
a műszaki menedzser alapszaknak 
van mérnök-logisztikus specializá-
ciója. A specializáción a hallgatók 
az utolsó másfél évben mélyednek 
el a logisztika területén. De már 
két-három évvel ezelőtt is érkeztek 
jelzések, kérések a fejlesztésre, tel-
jes alapszak indítására vonatkozóan 
– emelte ki dr. Ailer Piroska.

A szeptemberben induló logiszti-
kai mérnök alapszak teljes, 3,5 éves 
képzést nyújt, ennek felépítése, ki-
dolgozása folyt az elmúlt években. 

– A fejlesztés bizonyos elemei 
megjelennek az infrastruktúrában 
is, de alapvetően az oktatói gárdát 
kellett felépítenünk. Megnyertünk 
egy szakembert dr. Lelkes Zoltán 
személyében, aki főiskolai tanárként 
a szak felelőse lett. Az ő vezetésével 
az oktatói stáb összeállt a feladat-
ra, így készült el az új szak indítá-
sához szükséges dokumentáció. A 
fejlesztések során, a szak és annak 
termelési logisztika specializációja 
kidolgozásakor figyelembe vettük a 
partnervállalatok igényeit is. Több 
cég is véleményezte a szak anyagát 
és támogatták annak elindítását az 
egyetemen. Jelenleg a logisztikai 
mérnök alapszakunknak 7 duális vál-
lalati partnere van, akik a szeptem-
beri induláshoz 12 fő duális hallgatót 
várnak – mondta az egyetem rektora.

Két hónap alatt 58 MILLIÓT 
tapsolt el a bank pénzéből
A megkérdezett banki alkalmazottak sem tudják pontosan, hogy csinálhatta
Az egyik pénzintézet kecskeméti 
fiókjának alkalmazottja milliókat 
játszott el szerencsejátékon a 
bank pénzéből. Fiktív átutalá-
sokkal manipulált, majd mivel 
nem nyert, nem tudta visszatenni 
a „kölcsönvett” pénzt. A meg-
kérdezett bankárok sem tudják 
igazán, pontosan hogy csinálta.

A Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főka-
pitányság Gazdaságvédelmi Osztálya 
csalás bűntett elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt 2017. január 
5-én őrizetbe vett egy 35 éves kecs-
keméti lakost. A férfi a rendelkezésre 
álló bizonyítékok alapján megalapo-
zottan gyanúsítható azzal, hogy múlt 
év szeptemberében és októberében 
az egyik bank tanácsadójaként, előre 
eltervezve, a bank információs rend-
szerébe valótlan adatokat vitt be, il-
letve egyéb műveletek elvégzésével 
az információs rendszer működését 
befolyásolta.

Pénztárosként a nap elején fiktív 
befizetéseket könyvelt le az ügyfelek 
számláira, ezeket a nap folyamán az 
ügyfelek nevében külföldi számlákra 
utalta.

Az így megszerzett pénz felhaszná-
lásával online szerencsejáték-oldala-
kon fogadott, majd a nap végén – mi-
vel nem nyert és nem tudta visszatenni 
az ellopott pénzt – sztornózta a regge-
li befizetéseket, így több mint 58 millió 
forint kárt okozott a banknak.

A Kecskeméti Járásbíróság 2017. 
január 6-án elrendelte a gyanúsított 
előzetes letartóztatását.

*  *  *
Eddig a hivatalos tudósítás, innen a 
kommentár, amit bankárokkal történt, 
nem hivatalos beszélgetéseink alap-
ján állítottunk össze. Hangsúlyozzuk, 
meg nem erősített információk követ-
keznek. Banki körökben természe-
tesen téma a csalás, a megkérdezett 
pénztárosok sem látják át pontosan 
annak részleteit, hogyan csinálhatta a 
csaló. Több kérdés adódik a kivitele-
zéssel kapcsolatban.

Hogy tudta  
hónapokig elfedni?
Laikus ember azt gondolná, hogy már 
a nap végén le kellett volna buknia az 
illetőnek. Pláne úgy, hogy állítólag egy 
korábbi, „történelmi mértékű” csalás 
miatt az átlagosnál is szigorúbb elle-
nőrzéseket vezettek be éppen ebben 
a bankban. Azt mondják, hogy ha a 
csaló papíron fiktív befizetést pro-
dukál egy kuncsaft számlájára, majd 
onnan tovább utalja a pénzt, az esti 

kasszazárásig pedig lesztornózza a 
befizetést, az ő kasszájában nem je-
lentkezik a hiány. A továbbutalt pénz 
– mivel valódi bevétel nem volt – a 
bank számláját apasztja, ami nem de-
rül ki azonnal.

Egyedül meg tudta 
csinálni?
Többen úgy gondolják, ezt egyedül 
nem tudta volna megcsinálni. Egy biz-

tos, két hónapig végezte törvénytelen 
tevékenységét az elkövető, valószínű-
leg egyedül volt, és valószínűleg sze-
rencsejáték függő, ha ilyen – elég jól 
megjósolhatóan – lebukásveszélyes 
dologra adta a fejét. Elég nehéz elkép-
zelni, hogy ugyanabban a biztonsági 
protokollban a pénztáros és ellenő-
re is annyira irreálisan gondolkodna, 
hogy bizonytalan szerencsejátékra 
építve tervezzen meg egy ekkora csa-
lássorozatot. És mást tudtunkkal nem 
is tartóztattak le, pedig október óta 
nyilván hónapokig göngyölítették fel 
a szálakat.

Hogy nem vették  
észre a számla-
tulajdonosok?
„Szakértőink” szerint elképesztő né-
hány ügyfél számlakezelési kultúrája. 
Vannak olyan számlák, amelyek nagy 
forgalmat bonyolítanak, tulajdonosuk 
pedig nem figyel oda minden egyes 
forgalmi tételre. A bankárok pedig 
többnyire jól ismerik az ügyfelek szo-
kásait, nem nehéz kiválasztani a legal-
kalmasabb számlákat.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Belga vendégek

A múlt héten Marie-France Andrét, a Belga 
Királyság magyarországi nagykövetét, Ránky 
Editet, Vallónia és Brüsszel fővárosi régió gaz-
dasági és kereskedelmi  attaséját, valamint dr. 
Nagy Bélát, a Belga Nagykövetség Flamand Ke-
reskedelmi Képviseletének tanácsosát fogad-
ta Szemereyné Pataki Klaudia polgármester a 
kecskeméti Városházán. A belga vendégekkel 
együttműködési lehetőségekről tárgyaltak.

Színházi esték

A második évadnál tartó beszélgetéssoro-
zatban legutóbb Märcz Fruzsinát és Zayzon 
Zsoltot látták vendégül. A közismert színész 
házaspár többek között a pályakezdésről és a 
Katona József Színházhoz kötődő szerepekről 
is mesélt. 2015-ben szerződtek Kecskemétre, 
ahol fontos szerepekben láthattuk és láthatjuk 
őket. Zsolt játszotta többek között a Figaro 
címszerepét, a Hamletben pedig a sírásót.

Kis jégkorszak Kecskeméten is
Január közepén köszöntött be itthon az igazi tél. Éjjel mínusz 
20 fok körüli hőmérsékleteket is mérhettünk Kecskeméten, a 
kemény fagy miatt számos területen kellett óvintézkedése-
ket hozni. Ezután ónos eső nehezítette a közlekedést, majd 
hótakaró fedte be a várost.  

A rekord hidegek miatt a rendőr-
ség és a polgárőrség is járőrözik 
a külterületeken, a szokásosnál 
is nagyobb figyelmet fordítva az 
idősekre, az egyedül élőkre. A 
Máltai Szeretetszolgálat folyama-
tosan látogatja azokat a hajlékta-
lanokat, akik a szabadban töltik 
az éjszakákat. Erről ötödik olda-
lunkon riportban számolunk be.

Az ónos eső idején korcsolyapá-
lyává változtak a járdák, az eny-

hülés után azonban a sózás meg-
tette a hatását. Az utak állapota 
Kecskeméten ugyan nem okozott 
nagyobb gondot, megyénkben 
azonban több baleset is történt a 
téli útviszonyok miatt. 

A nagy hidegben a szoká-
sosnál is alaposabban kell fel-
készítenie a repülőgépeket a 
Szentgyörgyi Dezső Repülőbázis 
műszaki csapatának. A 42 éve 
szolgálatban álló AN-26-osokat 

hétfőn jégmentesítő folyadékkal 
locsolták le, hogy biztonságosan 
szállhasson fel a gép az ötfős 
legénységgel. 

A vízórák is nagy veszélynek 
vannak kitéve a kemény fagyban. 
Elsősorban azok a lakatlan in-
gatlanok veszélyeztetettek, ahol 
nincs rendszeres fogyasztás, és 
nem gondoskodtak időben a fagy 
elleni védelemről. Ezért is hívta fel 
a figyelmet a BÁCSVÍZ Zrt. a víz-
mérők gondos védelmére. 

Valószínűleg örökre emléke-
zetes marad ez a tél azoknak a 
családoknak, akiknek Széchenyi 
körúti otthonában két napig nem 
volt fűtés a kazán meghibásodá-

sa miatt. Volt, aki kiköltözött, a 
többiek vízforralással, mások hő-
sugárzókkal védekeztek a hideg 
ellen, A 87 lakásos társasházban 
pénteken estére állhatott hely-
re a fűtés, amikor a régi helyett 
beállítottak egy másik kazánt a 
szerelők.  

Az elmúlt száz év leghide-
gebb hőmérsékletét egyébként 
Kecskeméten mérték az ország-
ban, az 1929-es mínusz 33 Celsi-
us-fokkal mi visszük a prímet a 
statisztikákban. 

Bár az időjósok szerint rekord 
fagyra egyelőre nem készülhe-
tünk, a következő napokra is ma-
rad a télies, hideg idő.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Pallasz Athéné Egyetem felvételt hirdet

munka- és bérügyi referens,
valamint informatikai referens munkakörökre.

Munkavégzés helye: 
6000 Kecskemét, Izsáki út 10.

Foglalkoztatás jellege: 
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Feladatok: 
az egyetem munkaügyi, valamint informatikai

feladatainak irányítása, vezetői megbízással történő ellátása.

A pályázatokkal kapcsolatos részletes információk a
www.uni-pae.hu/allashirdetesek
weboldalon érhetők el.

26,5 milliárdból 
gazdálkodhat 
a város
Még az ellenzéki képviselők is 
elismerték, hogy egy jól kidol-
gozott költségvetés került a 
tavalyi utolsó közgyűlés elé, amit 
egyhangúlag szavazott meg a 
testület. 

Ez alapján 26,5 milliárdos költség-
vetésből gazdálkodhat Kecskemét 
városa 2017-ben, ebből 5,1 milliárd 
forintot fordít az önkormányzat fej-
lesztésekre, beruházásokra. Az 5,1 
milliárdos fejlesztési keretnek a felét 
adják az uniós források, a másik fe-
lét a város adóbevételei fedezik. Új 
elemként került be a költségvetésbe 
az államosított iskoláknak fizetendő 
szolidaritási hozzájárulás, amely 736 
milliót jelent.

A költségvetés másik nagy tétele 
a gyermekétkeztetés, ez ugyanis az 
államosítás ellenére városi feladat 
maradt. Január 1-jétől 4 százalékos 
díjemelést érvényesítenek az étkezte-
tést biztosító cégek felé, az étkezte-
tés díja a szülők számára azonban vál-
tozatlan marad. Ennek függvényében, 
illetve az ingyenes étkeztetés biztosí-
tása mellett kell kiegészítenie a város-
nak az állami normatívát összesen 375 
millió forinttal. Mindemellett az intéz-
ményi felújításokra 150 millió forintot 
különítenek el a költségvetésben.

400 milliós többletkiadást jelente-
nek 2017-ben az önkormányzat bér-
emeléssel kapcsolatos feladatai, ez 
az összeg tartalmazza a minimálbér-
emelés költségeit is. 

A lakossági önerős útépítések tá-
mogatása 660 millió forinttal szerepel 
a költségvetésben. A városüzemelte-
tésre 2,4 milliárd forintot kalkuláltak, 
a pályázati és fejlesztési tartalék 334 
millió forint. A helyi tömegközlekedés 
támogatása érdekében 466 millió fo-
rint épült be a költségvetésbe. 

Az utak, járdák építésére 100 milli-
óval többet költ majd az önkormány-
zat, mint tavaly. Több jut a víziközmű-
fejlesztésre, a tűzcsapok kiépítése 
pedig – a jogszabályi változások miatt 
– önálló soron szerepel a december-
ben elfogadott költségvetésben.

Szemereyné  
Pataki Klaudia 
 polgármester
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Közismert kecskemétieket kérdeztünk 
arról, mit fogadtak meg az újévre. Ha pe-
dig nincs fogadalmuk, miért nincs? Van-e 
jelentősége, hosszú távú hatása a most 
kitűzött céloknak, be lehet-e tartani az 
újévi fogadalmakat? 

Balanyi Károly Feren-
czy-díjas zománcművész: 
– Nem szoktam fogadal-
makat kötni. Ha valamit 
elkezdek, azt próbálom 
hosszú távon, következe-
tesen véghez vinni és 
építgetni. Nincsenek vá-

ratlan fordulatok sem az ünnepekben, sem a 
munkáimban. Az ember minden nap lejátssza 
saját magában, hogy ha valamit elrontott, ak-
kor azt másnap próbálja jobban csinálni.

Bozsó János, a Bozsó 
Gyűjtemény vezetője: – 
Nem szoktam újévi foga-
dalmakat tenni. Szeret-
nék az idei évben egy 
jelentős időszakos kiállí-
tást megszervezni. Túlzás 
lenne azt állítani, hogy 

megfogadtam, de most ez egy fontos cél szá-
momra 2017-ben. Remélem sikerül, és a múze-
umlátogatóknak is meglepetés lesz.

Csík János Kossuth-díjas 
zenész: – Az új esztendő-
től megújulást remélünk 
a zenekar életében. Meg-
tisztulunk egy kicsit, az új 
terveink is ezen az elven 
haladnak. Sok tervünk 
van, kezdve a Szimfoni-

kus Kamarazenekarral közös koncertünkkel a 
Művészetek Palotájában. Igyekszem azonban 
kicsit testileg-lelkileg is megújulni, jobban oda-
figyelek az étkezésemre. 

Pénzes János – DJ Pénzes, 
lemezlovas: – Tettem  fo-
gadalmat, csak annyira 
halkan mondtam, hogy 
még én se hallottam. 
Majd vissza kell hallgat-
nom a magnóról. Komoly-
ra fordítva: ebben az év-

ben azt fogadtam meg, hogy mindent 
megteszek azért, hogy az emberek sokkal job-
ban szeressék egymást és ragaszkodjanak valós 
értékeikhez. 

Füzi László, a Kecskeméti 
Kortárs Művészeti Műhe-
lyek Nonprofit Kft. igaz-
gatója, a Forrás főszer-
kesztője: – Én már 
nehezen fogadok meg 
bármit is, mert tudom, 
hogy az számít, amit való-

jában megvalósítunk belőle. Ha mégis fogada-
lomról kell beszélni, akkor azt mondom, hogy 
jobban szeretném irányítani a napjaimat az ed-
digieknél. Bár alapvetően tervező ember va-
gyok, az elmúlt időszakban néha mégis azt 
éreztem, hogy a történések magukkal rántot-
tak, és ezért más dolgokra kevésbé tudtam 
figyelni.

Ivkovicné Béres Tímea,  
a Mercedes-Benz Gyár 
Kosárlabda Akadémia 
igazgatója: – Olyan sze-
mélyes újévi fogadalmat 
tettem, ami az egészsé-
ges életmóddal kapcsola-
tos. Többet szeretnék 

mozogni, és jobban oda szeretnék figyelni az 
egészséges táplálkozásra is. Ezzel egyébként 
nem is vártam meg az újévet, már december-
ben elkezdtem sportolni, mert éreztem, hogy 
szükség van rá ahhoz, hogy bírjam a 
mindennapokat.

Jámbor Csaba, a Gong Rá-
dió programigazgatója, 
műsorvezető: – Idén kivé-
telesen tettem egy elhatá-
rozást, ami minden bi-
zonnyal benne van az 
„amit január 1-től bizto-
san megteszek” elhatáro-

zás-cunamiban: sokkal okosabban osztom be 
az időmet és nem forgácsolódom szét. Évek óta 
hadilábon állok a teendők fontossági sorrend-
jének megfelelő felállításával, szentül hiszem, 
hogy idén menni fog.

Mikulás Ferenc Prima Pri-
missima Díjas, a Kecske-
métfilm Kft. ügyvezetője: 
– Nem szoktam újévi foga-
dalmat tenni, egyszerűen 
eszembe se jut. Fogadal-
mam egyszer volt, de az 
nem újévhez kapcsoló-

dott. A gyermekeim miatt fogadtam meg, hogy 
leszokom a dohányzásról. Mert szeretném felne-
velni őket. Ezt sikerült maradéktalanul betartani. 
Több fogadalmat pedig nem tervezek.

Pál Attila, a kecskeméti 
Katona József Színház 
színművésze: – Mint a 
népmesében: tettem is és 
nem is. Klasszikus érte-
lemben vett fogadalmat 
nem tettem, viszont azt 
megígértem magamnak, 

hogy megpróbálok egészségesebben élni – 
minden értelemben. Elhatároztam, hogy az új-
évben jobban odafigyelek majd erre. Az 
egészségünk hatalmas kincs, ezért vigyáznunk 
kell rá.

Szilágyi Áron zenész, a 
Leskowsky Hangszergyűj-
temény vezetője: – Nem 
szoktam újévi fogadalma-
kat tenni, ugyanis szá-
momra az idő folyásában 
nem jelent különösebb 
fordulópontot az, hogy 

december 31-ről január elsejére vált a naptár. A 
Leskowsky Hangszergyűjteményben viszont az 
idei évben az eddigiekhez képest még több fia-
tallal és gyerekkel szeretném megismertetni a 
hangszerek világát. 

Túri Edit, az Otthon mozi 
vezetője: – Nem szoktam 
újévi fogadalmat tenni, 
soha nem is próbálkoztam 
vele. Amit viszont mindig 
megteszek újévkor az az, 
hogy átgondolom mit, ho-
gyan tettem az adott év 

során. Mi az, ami sikeres volt, amin nem változ-
tatnék, és van-e olyan, amit másképp csinálnék a 
jövőben. Ezek között általában az szerepel, hogy 
több időt fordítok magamra, a családomra, 
barátaimra.

Ujhidy Tibor, a Kecskemé-
ti Sportegyesületek Szö-
vetsége elnöke: – Három 
dolgot fogadtam meg: az 
egyik, hogy sokkal, de 
sokkal több időt szeret-
nék a családommal tölte-
ni, mint amennyit eddig 

tudtam. Ezenkívül az egészségemmel is sokkal 
többet kell foglalkoznom, illetve úgy gondolom, 
hogy a munkámban 2017 egy nagyon sikeres 
esztendő lesz. 

Ulrich Gábor Balázs 
Béla-díjas animációsfilm -
rendező: – Igazából tet-
tem egy fogadalmat, még-
hozzá azt, hogy most sem 
fogok egyetlen fogadal-
mat sem tenni. A viccet 
félre téve: idén szeretnék 

egy jó József Attila verset írni, valamint végre 
úgy érzem, hogy most majd eljutok a Marsra, de 
idén végre felfedezem a sertéspestis ellenszerét 
is. Ráadásul ezt a három dolgot egy műben sze-
retném valahogy megalkotni. Úgy érzem, hogy 
jó nyomon vagyok.

Kiszely Ágnes, a Ciróka 
Bábszínház igazgatója: – A 
fogadalom a jövőre vonat-
kozik, én pedig egyre in-
kább úgy érzem, a jelen 
pillanat feladatait kell 
olyan intenzitással megél-
ni, hogy ne hagyjon sok te-

ret a halogatásnak, tervezgetésnek. A körülmé-
nyek folyamatosan változnak, és ha figyelmesek 
vagyunk, ha a jelen pillanatra fókuszálunk, rögtön 
látjuk, mi az, ami az adott pillanatban érvényes és 
szükséges, és mi az, ami változtatást igényel. 

Boronkay Péter Európa- 
és világbajnok paratriat-
lonista, olimpikon: – A 
mögöttem álló év nagyon 
kemény volt, azt hiszem, 
a legnehezebb minden 
eddigi közül. Elkezdtem a 
tréningeket, vannak új 

terveim a jövőre. Ezek közül a legtávolabbi 
egyelőre Tokió. Mindent megteszek azért, 
hogy kijussak, de majd az évek alatt alakul ki, 
hogy érdemes-e sok munkát belefektetni. Emel-
lett ebben az évben megpróbálok több időt 
szentelni a családra.  

Kerti István, a Kecskemé-
ti Rendőrkapitányság ve-
zetője: – Nem nagyon 
szoktam fogadkozni. Az 
élet mindig produkál eb-
ben a szakmában olyan 
dolgokat, amelyek újabb 
és újabb feladatok elé ál-

lítják az embert. Ha mégis megfogadnék vala-
mit, akkor annyit, hogy továbbra is megpróbá-
lok nagyon tisztességesen helytállni a 
munkámban. A Kecskeméti Rendőrkapitányság 
eredményessége az elmúlt években folyamato-
san emelkedett, azt gondolom, hogy az idén is 
hozzuk az elvárt eredményeket. 

Kolek Andrea, az Intéz-
mény- és Piacfenntartó 
Szervezet igazgatója: – A 
tavalyi év nagyon különle-
ges volt, hiszen pont egy 
évvel ezelőtt kezdtem ezt 
a munkát. Akkor még 
nem tudtam, mit fogadjak 

meg vagy mit tervezzek, mert teljesen új terü-
letre kerültem. Ennek ellenére a 2016-os év na-
gyon jól sikerült, úgyhogy hasonlót tervezek 
erre az évre is. Idén elsősorban a használtcikk- 
piacot fejlesztjük, és szeretnénk folytatni a kul-
turális és családi programok szervezését a 
piacon. 

 A teljes körkérdést a Hiros.hu-n olvashatják.

Újévi fogadalmaikról kérdeztük a kecskemétieket

+36 30 355 8516
w w w . b o r o ka p a r k . h u

Bevezető árak!

Szilveszter a város főterén
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Délután három óra, már most 
harap a hideg. Érezni lehet, hogy 
az éjszakára beígért mínusz tíz, 
tizenöt fok nagyon is reális: alig 
járnak az utcákon, akit mégis 
kiszorítanak a teendői, az is 
sietősre fogja a lépést. Vannak 
azonban, akik az embertelen hi-
deg ellenére is a szabad ég alatt 
éjszakáznak.

Pál Fanni

A Gondviselés Háza elől indul útjára 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
kecskeméti munkatársainak autója, 
megtöltve meleg pokrócokkal, ruha-
darabokkal és forró teával. A szerve-
zet helyi segítői ezenkívül konzervek-
kel, zsíros kenyérrel, kötszerekkel is 
készülnek az estére, melynek során 
20-25 utcán élőt keresnek fel. A sze-
retetszolgálat 2005 óta működteti 
Kecskeméten a hajléktalan emberek 
ellátására létrehozott utcai gondo-
zószolgálatot. Ennek keretei között 
felkutatják, ellátják, segítik, és ha 
szükség van rá, orvoshoz is irányítják 
az utcán élőket.

Matrac a fák között

Bozótos külterületre érkezünk ki. Tel-
jesen kihaltnak tűnik a táj, a figyelmes 
szemlélő azonban észrevehet egy fe-
kete fóliával letakart halmot a fák kö-
zött. János innen bújik elő.

Szinte felfoghatatlan, hogyan 
élheti túl valaki a közelgő 
mínusz 20 fokos éjszakákat 
egy matracon, az erdő 
közepén.

– Szükség törvényt bont – válaszolja 
mosolyogva a középkorú férfi. A szál-
lóra nem szeretne visszamenni, in-
kább megpróbálja itt kihúzni tavaszig. 
A környékbeliek kedvesek vele, sokan 
ételt is hoznak neki. Azt mondja, ha 
volna rá mód, szívesen dolgozna, 
szakmája is van: kőműves.

Együtt a testvérek

– Mi csak úgy hívjuk őket, hogy a 
Rókák – magyarázza az utcai gon-
dozószolgálat vezetője a következő 
állomáson, miközben belépünk az ap-
rócska romházba. „Ikrek” – teszi hoz-
zá, bár feleslegesen, hiszen a hason-
lóság szembeötlő: ugyanaz a szem, 
ugyanaz az orr, ugyanazok a vonások.

A testvérpár együtt próbál meg ki-
telelni Kecskemét külterületén, egy 
katasztrofális állapotban lévő házacs-

kában. Őket is naponta látogatják a 
szeretetszolgálat munkatársai, hogy 
ellássák őket mindennel, amire csak 
szükségük lehet a túléléshez. Egyikük 
most éppen egy pár kesztyűre vágyik. 
„Holnap hozunk” – ígéri Kiss Tibor, 
szociális munkás.

– Nagyon fontos nekik a törődés, az 
odafigyelés, hogy nem egyedül vannak 
ebben a mai világban. Persze az étel is 
sokat jelent, de az talán még többet 
számít, hogy valaki emberszámba ve-
szi őket. Mi igyekszünk ezt éreztetni 
velük – mondta Szabóné Csertő Má-
ria, az utcai szolgálat vezetője.

Nem kell a szálló!

Megmagyarázhatatlannak tűnik, hogy 
ezek az emberek a hajléktalanszál-
ló helyett inkább a kinti életet vá-
lasztják, kockáztatva a fagyhalált is. 
– Én ugyan vissza nem megyek oda! Ki-
bírhatatlanok az emberek – magyarázta 
a testvérpár idősebb tagja. Ez az egyik 
leggyakoribb érv, amit a hajléktalanok-
tól hallani, hogy nem bírják elviselni a 
többi ott élőt. Ez azonban jobbára csak 
kifogás, a szociális munkások szerint 
egyfajta érthetetlen ragaszkodás a sza-

badsághoz, amiért sokszor az egészsé-
gükkel vagy akár az életükkel fizetnek. 
– Nagyon örülünk neki, ha valakit rá 

tudunk venni, hogy bemenjen a haj-
léktalanszállóra. Viszont mivel ezt 
sokan visszautasítják, nyitottunk egy 
átmeneti éjszakai melegedőt is a 
Hoffmann János utcán. Itt este héttől 
várjuk a hontalanokat. Kapnak teát, 
meleg helyen alhatnak, használhat-
ják a mosdót. Jó páran élnek is a le-
hetőséggel azok közül, akik a szállót 
nem fogadják el – mesélte Szabóné 
Csertő Mária, az utcai szolgálat ve-
zetője. – Volt egy hajléktalanunk, aki 

kezdetben szintén nagyon elutasító 
volt. Mindig azt mondta, „van hol alud-
nom”, de láttuk, hogy valójában nincs 
– kezd bele egy vidámabb történetbe. 
A szóban forgó férfit sikerült végül 
bevinni a szállóra, azóta is benn él, és 
gyakran mond hálát azért, hogy nem 
hagyták az utcán. Vannak tehát siker-
történetek is. Azt pedig csak remélni 
lehet, hogy utcán élő társai nem fagy-
nak halálra a tél még hátralévő farkas-
ordító éjszakáinak során.

Megközelítése a városba bevezető főutakról, a körutakon át 
lehetséges, jó minőségű, aszfaltozott, jól szabályozott  
közlekedésű utakon. 

Az ingatlan egy társasház földszintjén helyezkedik el. Nettó 
alapterülete 122 négyzetméter. Az ingatlan vezetékes telefon-
rákötéssel rendelkezik, informatikai hálózata jól kiépített. 

Az iroda kibérlésére pályázat útján jelentkezhetnek az érdeklő-
dök. A pályázat feltételeiről, valamint az ingatlannal kapcsolatos 
bővebb információkért kérem, forduljanak bizalommal  
a kvantal@kvantal.hu központi elérhetőségünkhöz.

Kecskeméten, jól frekventált helyen 
berendezett iroda Kiadó. 

Emberek, mínuszok és éjszaka az utcán

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

János egy matracon él az erdő közepén,  
a szállóra nem akar visszamenni

A testvérpár együtt próbál meg kitelelni  
Kecskemét külterületén, egy katasztrofális  

állapotban lévő házacskában

A fagyhalált kockáztatják azzal,  
hogy visszautasítják 
a hajléktalanszállót
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Az északi elkerülő utolsó szakaszának földmunkái most éppen áll-
nak az időjárás miatt, de év végén megkezdték a körgyűrű 5-ös főút 
és M5-ös autópálya közötti részének kivitelezését. Merre, milyen 
csomópontokon át halad az új út, milyen terelések, változások, 
lehetőségek várhatók elkészültével? Utánajártunk a legfontosabb 
kérdéseknek az új beruházással kapcsolatban, amely elsőként 
valósul meg a tavaly februárban aláírt Modern városok program 
kecskeméti pontjai közül.

Decemberi start, 
két éves munka
Régóta várja Kecskemét, hogy körbe-
érjen a város körüli gyűrű és mente-
süljön a tranzitforgalom ártalmaitól. 
A megoldás belátható távolságba ke-
rült: a Nemzeti Infrastruktúrafejlesz-
tő Zrt. (NIF Zrt.) legfrissebb tájékoz-
tatása szerint 2018 őszére északon 
befejeződik az utolsó három kilomé-
tert felölelő teljes beruházás. Ennek, 
a régi ötös és az autópálya közötti 
etapnak az ünnepélyes alapkőletéte-
lére december 8-án került sor.

Ha a nagy hideg nem jött volna, 
most is folynának a munkálatok a 
nyomvonalon. A gépek a megkezdett 
földmunkák helyszínén jelenleg is kint 
várják a folytatást az ötös út és a La-
dánybenei út között. A látványosabb 
kivitelezési ütem tavasztól várható.

– Az előkészítő földmunkákkal 
együtt novemberben a régészeti 
feltárások is megkezdődtek, me-
lyek az autópálya-csomópont és a 
Máriahegyi úti csomópont környe-
zetében már befejeződtek – kö-
zölte kérdésünkre Loppert Dániel, 
a NIF Zrt. kommunikációs igazga-
tója. – Jelenleg csak az új autópá-
lya-pihenő területén – a Ladány-
benei úti felüljáró környezetében 
– zajlik a feltárás. A 2015-ben áta-
dott szakasz 5-ös számú főúti cso-
mópontjában (…) több mint 300 
m-es szakasz készült el teljes pá-
lyaszerkezettel. Ez a pályaszakasz 
eddig betonelemekkel volt elzárva 
a forgalom elől. A vállalkozó ennek 
a 2015-ben megépült szakasznak a 
végszelvénye és a Ladánybenei út 
között kezdte meg a földműépítést 
– mondta.

A nyomvonal  
és a csomópontok
Az új elkerülő szakasz, amint a tér-
képen zölddel jelzett szakaszon lát-
ható, az 5-ös főúttól indul tovább a 
pálya felé. Keresztezi a Ladánybenei 
utat, majd a máriahegyi utat – amely 
az arborétumnál indul észak felé –, 
és az autópálya 80-as kilométerszel-
vényének magasságában kapcso-
lódik be az M5-ös autópályába. A 
csomópont, ahogy az előző ütem-
ben a régi ötösön is, úgy készül el, 
hogy ha valamikor később lehetőség 
nyílik a nyugati oldalon lévő Hetény-
egyháza bekötésére, akkor a kiépí-
tett végszelvényhez, „útcsonkhoz” 
könnyedén hozzáépíthető a nyugati 
oldalon lévő településrészre vezető 
bekötőút.

– Az itt alkalmazott csomóponti 
kialakítás csak annyiban tér el Kecs-
kemét környezetében az 5-ös, 52-es 
és 54-es számú főutakon is kialakí-
tott megoldástól, hogy a főúton nem 
kanyarodó sávos csomópontokba, 
hanem egy-egy körforgalmú csomó-
pontba csatlakoznak az autópályára 
a fel- és a lehajtó ágak. Tehát a kör-
forgalmak az elkerülő úton fognak 
megépülni. Ehhez hasonló kialakí-
tással már több helyen is találkoz-
hatunk: ilyen az M5 autópálya felett 
Gyál és Alsónémedi közötti út átve-
zetésére és bekötésére épült csomó-
pont az M0 térségében, illetve ehhez 
hasonló az M43 autópálya 5-ös főút 
feletti átvezetése Szegeden – tette 
hozzá Loppert Dániel.

A befejező szakasz kivitelezése 
során csak az M5-nél épül külön 
szintű csomópont, az autópálya fe-
lett egy kétnyílású híd épül. Emellett 
összesen 4 új körforgalom tartozik a 
csomagba, egy-egy a Ladánybenei út 
és a máriahegyi út szintbeli keresz-
teződésében, valamint kettő az új 
külön szintű csomópont részeként. 
Kiegészítő beruházásként kapcsoló-
dik az elkerülő befejezéséhez a vele 
egy időben megvalósuló Ladánybe-
nei úti kerékpárút-korrekció a kör-
forgalom mellett, a máriahegyi út 
egy rövid szakaszán új kerékpárút 
létesül, valamint az M5 autópálya két 
oldalán, a Ladánybenei úti felüljáró 
térségében komplexszé bővíthető 
egyszerű pihenőpárt is kialakítanak. 
Erre információink szerint azért van 
szükség, mert a jelenlegi hetényi 
pihenőhely a szabványokkal össze 
nem egyeztethetően közel lenne az 
új csomóponthoz.

A terelésekkel nem 
sok baj lesz 
Az érintett négy út forgalmát alig 
zavarja majd az építkezés a NIF tá-
jékoztatása szerint. Az 5-ös úti cso-
mópont a 2015-ben átadott szakasz 
részeként teljesen elkészült.

A Ladánybenei úti csomópont ki-
alakítása az ott lévő közművezeté-
kek kiváltása után kezdődhet meg, 
forgalomkorlátozással járó építési 
tevékenységre idén nyáron lehet 
számítani. 

A máriahegyi úti körforgalom kiépí-
tése a jelenlegi forgalom zavarása nél-
kül fog megvalósulni, hiszen az utat 
egy rövid szakaszon elhúzzák az ere-
deti nyomvonalról. Erre az út melletti 
ingatlanok miatt van szükség, így a 
körforgalmat a máriahegyi úttól vala-
melyest délre, korábbi mezőgazdasá-
gi területen építik meg. Itt akkor vár-
hatók majd kisebb akadályoztatások, 
amikor ezt az új útszakaszt 2017 har-
madik negyedévében bekötik majd az 
eredeti útba. A forgalom- átterelésnél, 
a csatlakozások fizikai átépítésénél és 
főleg azok aszfaltozásánál jelentkez-
nek majd kisebb terelések.

Új kedvenc bejáró? 
Kecskemét északi területeire, Mária-
hegybe, Széchenyivárosba és tulajdon-
képpen a városközpontba is elvileg a 
máriahegyi út kínálja majd a legrövi-
debb megközelítést. Elvileg, mivel ez 
az út – amely az arborétum mellett 
csatlakozik a Nyíri útba – keskenysége 
miatt igazából nem alkalmas nagyobb 
forgalom lebonyolítására. Informáci-
óink szerint az is felmerült már, hogy 
a máriahegyi utat a városból kifelé ha-
ladóan egyirányúvá tenné a város. Ez 
azonban egyelőre függőben marad, 
mert ebben a helyben lakók érdekei 
miatt rendkívül összetett kérdésben 
még nem született döntés. Az elkerü-
lőhöz itt építendő körforgalmat min-
denesetre kétirányúra tervezték.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 

a Rákóczi úton, 
216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, 
kiszolgáló helyiségeket 

is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma

áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

647 m2 + 170 m2 pince 
alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre 
alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6-7.

Városközpontban forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

Épül az északi elkerülő utolsó, a Modern városok program első projektje

Közúti sziget leszünk végre

A 445-ös számú északi elkerülőút 
paraméterei:

A kivitelezés várható befejezése: 
2018 ősz

Forgalmi paraméterek:  
irányonként egy sávos

Megengedett legnagyobb sebesség: 
90 km/h

Hossz: 3,3 kilométer
Bekerülési költség:  
5,7 milliárd forint

Még táblákkal és terelőkkel  
van elzárva az elkerülő folytatása  
az 5-ös főút csomópontjában.
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Meghosszabbították a zártkertek 
kedvezményes átminősítésének határidejét
Salacz László (Fidesz-KDNP), Bács-Kiskun megye 1-es választókerü-
letének országgyűlési képviselője volt a társelőterjesztője annak a 
törvényjavaslatnak, amelynek keddi elfogadásával az Országgyűlés 
egy évvel – 2017. december 31-ig – meghosszabbította a zártkertek 
művelési ágból történő kedvezményes kivonásának a határidejét.

A T/12929. számú törvényjavaslat a 
zártkertként nyilvántartott ingatlanok 
művelés alóli kivonásával kapcsolatban 
egyes törvények módosításáról szólt. A 
hatályos törvény szerint, 2015 év végé-
től idén december 31-ig volt lehetőség 
arra, hogy a zártkertek tulajdonosai 
egy kedvezményes eljárás keretében 
„művelés alól kivett terület”-ként je-
gyeztethessék be a zártkerti területü-
ket a földhivatalnál. Ha élnek ezzel a 
lehetőséggel, akkor kikerülnek a föld-
forgalmi törvény hatálya alól és így 
könnyebben értékesíthetik a zártkerti 

ingatlanjaikat. Az elfogadott törvény 
ezt a kedvezményes átminősítési le-
hetőséget hosszabbítja meg egy évvel, 
2017 december 31-ig, valamint ezzel 
kapcsolatos jogtechnikai pontosításo-
kat is bevezetett. A módosításra azért 
volt szükség, mert még sok zártkert-tu-
lajdonos érdeklődik a lehetőség iránt. 
A hosszabbítással elkerülhetővé vált 
egy év végi roham a földhivataloknál. 
Az elfogadott törvény sok kecskeméti 
zártkert-tulajdonost érint kedvezően, 
mert lényegesen megkönnyíti számuk-
ra is az átminősítést és az értékesítést.

A nagy hideg, fagyos talaj miatt állnak  
a gépek a Ladánybenei út közelében.  

Várják, a jobb időt, hogy tavaszra már látványos 
fázisba forduljon a kivitelezés

A építendő csomópont 
az autópályánál  
(a műszaki rajz feliratozása 
miatt lefelé ábrázolja 
a budapesti, északi irányt)
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A Magyar Kultúra Lovagja címmel 
tünteti ki a Falvak Kultúrájáért 
Alapítvány Farkas Gábort, az 
Európa Jövője Egyesület elnökét 
a közművelődés és a nemzet-
közi kapcsolatok fejlesztéséért 
kifejtett több évtizedes munkájá-
ért. A „Csiperó atyját” a hagyo-
mány szerint karddal ütik majd a 
kultúra lovagjává január 22-én a 
Stefánia-palotában.  

Pásztor Andrea

– Hogy fogadta az elismerés hírét?
– Váratlanul ért, hisz olyan sok 

kitüntetést kaptam már, hogy nem 
számítottam, nem is vágytam többre. 
De azt hiszem, ennek örülök a leges-
legjobban. Rendkívül megtisztelő már 
az elismerés címe is. Ráadásul a Ma-
gyar Kultúra Lovagja címet a magyar 

kultúra napja alkalmából adják át. Úgy 
gondolom, hogy aki a kultúrával fog-
lalkozik és az életét ezzel töltötte, azt 
ennél nagyobb elismerés nem érheti. 

Külön megtiszteltetés azért is, mert 
egy civil szervezet adja. Ez ugyanis azt 
jelenti, hogy kizárólag szakmai szem-
pontok alapján döntöttek róla. Úgy 
tudom, 12 ország 194 döntnöke hatá-
rozott úgy, hogy én legyek az idei év 
egyik kitüntetettje. Ez egy rendkívül 
jóleső érzés, és nem feltétlenül az én 
ismertségemet, hanem a Csiperó hírét 
is mutatja. 

– Tud arról, kik kapták meg eddig 
ezt az elismerést? 

– Nagy öröm számomra, hogy sok 
olyan személy is birtokosa ennek a 
címnek, aki a Csiperóhoz szoros szá-
lakkal kötődik. Kányádi Sanyi bácsi, 
aki mintegy húsz éve tiszteletbeli 
tagunk és kitüntetettünk, szintén 

a Magyar Kultúra Lovagja. Ő utána 
megkapni ezt a címet egy külön el-
ismerés. De a lovagok között ott van 
a kishegyesi Szőke Anna, a vajdasági 
kulturális élet egyik fantasztikus ere-
je, szervezője. Ő volt többek között 
Rúzsa Magdi tanítónője is, a Csillag-
szemű táborunkba pedig rendszere-
sen hozza a vajdasági intézmények-
ből az óvónőket. És akkor még nem 
is említettem Haáz Sándort, a Szen-
tegyházi Gyermekfilharmónia szívét, 
alapítóját és működtetőjét. Ők is 
vendégeink voltak már a Csiperón, 
és reményeim szerint még lesznek is. 
Így lényegében hazai környezetben 
veszem át a díjat. 

– Mivel jár együtt a Magyar Kultúra 
Lovagja cím viselése?

– Ezért olyan hálát várnak, ami a 
mindennapi életben ritkaság. Azt vár-
ják, sőt erre köteleznek is, másként el-

vesztem a lovagi címet, hogy továbbra 
is mindent tegyek meg képességeim, 
lehetőségeim szerint a magyar kultúra 
fejlődéséért, terjesztéséért. Karddal 
ütnek lovaggá és a Szent Korona má-
solata előtt kell majd megismételnem 

a kötelmeket, amiket ott írásban is 
megkapok. Azt hiszem, nem kell tar-
tanom ezektől a kötelmektől, ugyanis 
lényegében folytatnom kell azt, amit 
eddig tettem. Ezt pedig nagyon szíve-
sen megígérhetem…

Farkas Gábor (Kecskemét) magyar-történelem szakos tanár. Szakmai pályá-
ját a művelődő falusi és kisvárosi kisközösségek klubhálózatában kezdte, 
amely a Duna-menti Folklór Fesztiválok (1968) szervezésében bontakozott 
ki. 1991-ben kezdeményezője az Európa Jövője Nemzetközi Gyermektalál-
kozóknak, amely napjaink kiváló minősítésű kulturális fesztiválja. Szerve-
zője az embargós időkben az ENSZ engedélyes Vajdasági Karácsonyi ado-
mány-mozgalomnak. A város testvérvárosi kapcsolatai szélesítője. 2006-ban 
kezdeményező-szervezője a Kodály-Bartók Ifjúsági Világzenekarnak. A Les-
kowsky Hangszergyűjtemény Közalapítvány kuratóriumának elnöke. Két 
cikluson át a NCA Dél-Alföldi Regionális Kollégiumának alelnöke. Tevékeny-
ségéért számos elismerésben részesült, többek között átvehette a Magyar 
Köztársasági Érdemrend tisztikeresztjét, az Európa Parlament „Európai Pol-
gár Díját”. Emellett Kecskemét Díszpolgára. Részesült „A közművelődés és a 
nemzetközi kapcsolatok fejlesztéséért” elismerésben is.

a Magyar Kultúra 
Lovagjává avatjákFarkas Gábort

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

BETANÍTOTT  
MUNKÁST  

keresünk Kerekegyházára. 
MAGAS KERESETI  

LEHETŐSÉG!

SZAKKÉPZETT  
VILLANYSZERELŐT  
keresünk Kerekegyházára. 

MAGAS KERESETI  
LEHETŐSÉG!

Érdeklődni:  
ZÖLDFA HÁZ KFT.  
Kerekegyháza,  

Szabadság u. 27.  
76/371-395, 76/545-016

Feladatok:
l Ügyvezető igazgató szakmai munkájának támogatása
l  Értekezletek megszervezése, tárgyalási anyagok  

előkészítése, jegyzőkönyvek készítése, utánkövetés
l  Kapcsolattartás a társaság más részlegeivel, illetve külsős partnerekkel

Amit ajánlunk:
l  Bizonyítási, fejlődési lehetőség
l  Konstruktív vállalatvezetés
l  Versenyképes juttatási csomag

Amit elvárunk:
l  Gazdasági végzettség
l  Hasonló, bizalmi munkakörben szerzett releváns szakmai tapasztalat
l  Nagyfokú teherbírás, precizitás, kiváló problémamegoldó képesség

Ami előnyt jelent az elbírálásnál:
l  Word, Excel, PowerPoint, internet átlag feletti használat

A KIK-FOR Kft. (Kecskemét) 

VEZETŐI ASSZISZTENS 
munkatársat keres alkalmazotti foglalkoztatási keretben

További információk: www.kikfor.hu
Jelentkezését köszönjük és bizalmasan kezeljük!

KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft.

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát e-mailben várjuk  
a titkarsag@kikfor.hu címre.

Amit ajánlunk:
l Szakmai kihívások, fejlődési lehetőség
l Belvárosi irodai környezet
l Konstruktív vállalatvezetés
l Versenyképes jövedelem

Amit elvárunk:
l Közgazdasági, pénzügyi felsőfokú végzettség
l Analitikus gondolkodásmód, proaktivitás, nagyfokú precizitás
l Sikerorientált attitűd
l Vezetői szakmai tapasztalat
l Felhasználói szintű számítástechnikai ismeretek (Microsoft Office)

Ami előnyt jelent:
l Mérlegképes könyvelői végzettség
l Nagyvállalati tapasztalat
l Közigazgatásban való jártasság

A KIK-FOR Kft. (Kecskemét) 

SZÁMVITELI, PÉNZÜGYI OSZTÁLYVEZETŐ
pozícióra munkatársat keres alkalmazotti  

foglalkoztatási keretben

További információk: www.kikfor.hu
Jelentkezését köszönjük és bizalmasan kezeljük!

KIK-FOR Ingatlankezelő és Forgalmazó Kft.

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát e-mailben várjuk  
a titkarsag@kikfor.hu címre.
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Dr. Pongrácz József búcsúzta-
tóját és temetését január 9-én 
tartották a Szent Család Plébáni-
án. Túlzás nélkül állítható, meg-
rendült a város Pongrácz doktor 
kedd esti halálhíre hallatán. 
Személyes beszélgetésekben, 
közösségi fórumokon adtak han-
got fájdalmuknak amiatt, hogy a 
város elvesztette közszeretetnek 
örvendő gyermekorvosát.  

Szerkesztőségünk beszélt legjobb ba-
rátjával, dr. Gyenes Vilmossal, közzé-
tesszük Böjte atya kommentjét – amit 
a Hírös.hu szomorú hírt közlő cikké-
nek megosztásához írt –, és egy anyu-
ka hozzánk eljuttatott részvétnyilvá-
nítását. Egyet a sok száz, inkább ezer 
közül, amelyeket a „Pongrácz doktor 
bácsi” után maradt űr inspirált.

Dr. Gyenes Vilmos, a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház Csecsemő- és Gyer-
mekgyógyászati Osztályának osztály-
vezető-helyettes főorvosa:

„Ő volt a legjobb gyermekgyógyász 
Kecskeméten, emellett a legjobb em-
ber, akivel a sors összehozott. Ha 
valaki olyan szerencsés volt, hogy 
betegként, hozzátartozóként vagy 
magánemberként találkozott vele, 
valamit megérthetett a Jóisten szere-
tetéből. Valamennyire ráérezhetett az 
Úr jóságára. Nekem ő volt a legjobb 
barátom, sok mindenben dolgoztunk 
együtt. Ilyen volt a gyermekgyógyá-
szat mellett többek között az erdélyi 
misszió és a Jobb Lator Polgári Kör is. 
Családjaink is összefonódva éltek, ott 
voltunk a születéseknél és a halálok-
nál is. Mindannyiunknak nagy veszte-
ség az elvesztése.” 

Böjte Csaba ferences szerzetes, az 
erdélyi árvák védelmezője:

„Megrendült lélekkel osztom meg 
a szomorú hírt, gyermekeink drága 
barátja, Pongrácz József doktor úr ma 
még a munkahelyén dolgozott, gyer-
mekorvosként kis pácienseit vigasztal-
ta, gyógyította, majd délután hazament 
a szeretett feleségéhez, összeesett és 
infarktus következtében meghalt.

Szaktudásával, emberi jóságával, 
anyagi nagylelkűségével hosszú évek 
óta sok-sok gyermekünknek segítsé-
gére volt! Saját otthonába, az öreg An-
tal atyától lefelé, drága édesanyámon 

keresztül, én magam is, és sok-sok 
gyermekünk kapott szállást, finom 
meleg ebédet, jó szót, jókedvű vigasz-
talást és gyógyító orvosságot!

Számomra ő volt  
a nagybetűvel írható  
igazi „ORVOS”!

Ezekben a nehéz percekben álljunk 
imádságos szeretettel a családja mel-

lé, és rá emlékezve kérjük számára 
a mennyei Atyánktól az igazaknak 
megígért Örök életet! Hiszek a feltá-
madásban, a halhatatlan szeretetben, 
melyet a halál sem tud kioltani…”

Böjte atya a temetésen azt mond-
ta: Pongrácz doktor gyermekek iránti 
szeretetét mindenkinek kötelessége 
továbbvinni.

És egy kecskeméti család: 

„Megrendülve értesültünk 
»Pongrácz doktor bácsi« halálhíréről. 
Tisztelettel és szeretettel adózunk 
gyermekeimmel emléke előtt. Kovács 
Anikó, Csípő Anna és Eszter”

A város orvosaként gyászolja Kecskemét 
Pongrácz „doktor bácsit”

Pannonhalmától 
a Bagoly Egészségházig
Dr. Pongrácz József 1950-ben született Ceglédbercelen. Az általános iskolát szü-
lőfalujában végezte, majd Pannonhalmán érettségizett 1969-ben. 1977-ben 
szerzett orvosdoktori diplomát a Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetem 
Általános Orvostudományi Karán. Végzés után Kecskemétre került a Bács-Kiskun 
Megyei Önkormányzat Kórházának Gyermekosztályára, ahol 1981-ig dolgozott. 
1981-ben Szegeden  szakvizsgázott  csecsemő- és  gyermekgyógyászatból. 1982-től kör-
zeti orvosként dolgozott, majd később család-, és házi gyermekorvosként tevékenykedett. 
1992-ben hozták létre a MEDITRES Kft.-t, melynek alapító tagja és egyik ügyve-
zetője volt. 1994. február 1-jén nyitották meg az egészségházat, melyet mindenki 
csak Bagolyként ismert.

Így emlékeztek dr. Pongrácz Józsefre  
a Bagoly Egészségházban

Böjte Csaba ferences szerzetes is 
eljött Erdélyből, hogy gyászmisét 
celebráljon barátjának

Több százan tették tiszteletüket 
a ravatalnál
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Dr. Maráz Róbert PhD, a Bács-Kiskun Megyei Kórház sebész és klinikai 
onkológus főorvosa az Egyesült Államokban járt, ahol részt vett a San 
Antonio Emlőrák Szimpóziumon. Ez a legnagyobb nemzetközi emlőrák-
kal kapcsolatos szakmai rendezvény, melyen 90 ország közel 7.500 
szakembere vett részt ebben az évben.

Csenki Csaba

– Ön volt az egyedüli szakember Ma-
gyarországról, aki a Nancy G. Brinker 
Nagyköveti Ösztöndíj támogatásával 
kijutott a világ legnagyobb emlőrák-
konferenciájára. Honnan értesült er-
ről a lehetőségről?

– A Magyar Szenológiai Társaság 
honlapján olvastam az ösztöndíj 
2016-os kiírását, a sebészeti osztály új 
osztályvezető főorvosa, dr. Sikorszki 
László biztatott, hogy pályázzam meg. 

– Mit kellett tennie ahhoz, hogy 
elnyerje az ösztöndíjat?

– Ki kellett tölteni egy hat pontból 
álló kérdőívet, csatolnom kellett egy 
angol nyelvű szakmai önéletrajzot, va-
lamint három támogató levelet. Eze-
ket dr. Svébis Mihály főigazgató (aki 
végig támogatta a munkámat), dr. Si-
korszki László osztályvezető főorvos, 
és a PhD-m mentora, prof. dr. Cserni 
Gábor, a patológia osztályvezető főor-
vosa írták. Mindenképp szeretném 
kiemelni, hogy munkámban és pá-
lyázatomban nagyon sokat jelentett, 
hogy dr. Pajkos Gábor – aki jelenleg 
a Magyar Klinikai Onkológiai Társaság 
elnöke – minden onkológiai tevékeny-
ségemben nagymértékben segített.

– Volt látványos átadás-átvétel?

– A díjat az amerikai nagykövet 
helyettese adta át ünnepélyes kere-
tek között Budapesten, az Egészség 
Hídja Összefogás rendezvényén. 
Ezen az eseményen az emlőrákkal 
kapcsolatos beszélgetések, előadá-
sok hangzanak el, a hallgatóság nagy 
részét pedig az emlőrákos betegsé-
gen átesett, meggyógyult vagy gyó-
gyulóban lévő nők teszik ki. Ők egy 
sajátos közösséget alkotnak, segítik, 
támogatják egymást és azokat a sors-
társaikat is, akik most néznek szem-
be ezzel a betegséggel.  Aki elnyeri a 
pályázatot, a következő évben ezen 
a rendezvényen beszámolót tart a 
látottakról, hallottakról, a tapaszta-
latokról. Idén a tavalyi nyertes, dr. 
Szabó Éva sugárterapeuta volt az 
előadó, jövőre pedig én leszek. 

– Milyen jelentős területeket érin-
tett a konferencia?

– Az elhangzott előadások 80%-a az 
onkológiával foglalkozik, magával a 
kemoterápiával, a hormonterápiával, 
a célzott terápiával és az egyre inkább 
elterjedő immunterápiával, különbö-
ző genetikai vizsgálatokkal.

– Ön nemcsak onkológus, hanem 
sebész is. Ezen a területen milyen új-
donságokról hallott?

– A kongresszus előadásai között 

a sebészeti rész 15-20% volt, abban 
viszont nagyon fontos dolgokat hal-
lottam. Ennek egyik az onkoplasztikai 
sebészet, mely ma már utat tör Ma-
gyarországon is. Ennek fő képviselője 
dr. Mátrai Zoltán osztályvezető főor-
vos és csapata az Országos Onkológiai 
Intézetben, de egyre több kórházban 
végeznek itthon is ilyen beavatkozá-
sokat. Nagyon komplex, átfogó képet 
kaptunk a legmodernebb eljárásokról, 
úgy gondolom, hogy a magyar onko-
lógusok és a szakmát jól művelő se-
bészek nincsenek feltétlenül lemarad-
va szakmailag, csak a lehetőségeink 
mások. 

– Feszes a menetrend, pörögnek a 
témák, ilyenkor nincs idő jegyzetelni. 
Hogyan tudta követni – és megőrizni 
– az előadásokat?

– A szimpózium informatikailag is 
nagyon jól meg volt szervezve. Volt 
egy applikáció, aminek letöltésével 
előadás közben tudtuk a telefonon, 
tableten nézni az előadás diáit. Ezen 
túl pedig a résztvevők kaptak egy hoz-
záférési kódot, melynek segítségével 
az elhangzott előadások, poszterek 
nagy részét a későbbiekben is meg 
tudják nézni. Egy kongresszusi naptár 
segítségével kinéztem, hogy milyen 
előadásokat szeretnék meghallgatni, 
és azt is bejelöltem, mi az, amit majd 
később a hozzáférés segítségével meg 
szeretnék nézni. 

– Mit tud hasznosítani a látottak-
ból, hallottakból?

– Látom, hogy szakmailag merre 

szeretnék tovább fejlődni, megpró-
bálom ezeket az új ismereteket be-
építeni a kollégákkal együtt végzett 
munka tökéletesítésébe, és olyan 
irányelveket is meg tudok munka-

társaimmal osztani, amik eltérnek az 
itteni gyakorlattól. Ezen túl pedig a 
szimpózium remek alkalom volt arra, 
hogy európaiként átfogó képet kapjak 
az amerikai gyakorlatról. 

Interjú dr. Maráz Róberttel

Amerikából jöttem

Egy szarmata füstölőműhely és 
egy gyönyörűen megmunkált 
avar kisszíjvég is előkerült az 
M5-ös autópálya kecskemé-
ti szakasza mentén folyó, az 
északi elkerülőút építésével 
kapcsolatos ásatásokon. A 
harmincezer négyzetméteres 
területén kemencékre, méhkas 
alakú tárolóvermekre és nagy-
méretű kutakra is bukkantak a 
szakemberek.

Az északi elkerülő nyomvonalának és 
a hetényi pihenőhely új helyének fel-
tárása során az M5-ös autópálya két 
oldalán új területeken kezdték meg a 
feltáró munkálatokat a régészek.

– A nyugati részen egy 2-4. szá-
zadi szarmata település feltárása 
kezdődött meg, illetve itt, a keleti 
szakaszon legnagyobb meglepeté-
sünkre nem szarmaták, hanem 8. 
századi avarok települése került 
napvilágra – mondta Wilhelm Gábor, 
a Kecskeméti Katona József Múzeum 
régésze.

Legfrissebb felfedezésük egy késő 
avar kisszíjvég a 8. század legvégéről, 
a kilencedik század elejéről. Mellette 
rengeteg kovácsmesterségre utaló 
hely, kovácssalak és olvadék is napvi-
lágra került. A szarmata településen 
fibulákat és római pénzeket is talál-
tak, illetve egy füstölőműhelyt. Utób-
bi lelet alapján megállapítható, hogy 
a tűzteret és a füstölőteret összekö-
tő, tölcsér alakú kürtő az élelmek hi-
degen füstölését, tartósítását biztosí-
totta. Találtak egy félkész kemencét 
is, ami ugyan összeomlott első hasz-
nálatát megelőzően, de mivel még 
nem volt kiégetve, építési folyamata 
tökéletesen rekonstruálhatóvá vált, 
ahogyan az is, hogy a sütőfelület és 
a boltozat kialakításához két külön-
böző minőségű, speciális agyagot is 
használtak.  

A szakember elmondta: Feltár-

tak továbbá jó néhány jellegzetes 
méhkas alakú élelemtároló vermet 
is és viszonylag sok kutat. Ez újabb 
bizonyítéka annak, hogy az itt lete-
lepedők nem a környéken talált ter-
mészetes, felszíni vizet itták, hanem 
kutakat építettek és azok tiszta vizét 
fogyasztották. Az egyik kút alja egy 
szép, gömbös testű edénykét is rej-
tett, aminek érdekessége, hogy tel-
jes épségében vészelte át az elmúlt, 
nagyjából 1700 évet – mondta Wil-
helm Gábor.

A feltárások azt mutatják, hogy a 

térségben jóval jelentősebb élet volt 
az avar korban, mint azt a szakembe-
rek korábban feltételezték.

Az északi elkerülő nyomvonalán 
novemberben kezdődött meg az 
ásatás. Két lelőhely feltárását már 
befejezték. A harmadik, ahol most 
dolgoznak a szakemberek, szintén 
gazdag leletanyagot kínál.

A munkák várhatóan február vé-
gén, március elején fejeződnek be 
ezen a területen. Wilhelm Gábor sze-
rint még gazdag leletanyagot rejthet 
a föld mélye.

Élénkebb élet volt itt 
az avarkorban,  
mint gondolták

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Minden évben egy magyar 
szakembernek van lehetősége 

arra, hogy elnyerje  
a Nancy G. Brinker Nagyköveti 

Ösztöndíjat
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Körtvélyessy Zsolt a kecskeméti színház új örökös tagja
Különleges meglepetés várta a kecskeméti színház örökös tagjait csütörtök délután, 
a teátrumban megrendezett ünnepségen. Cseke Péter direktor tűzzománc plakettet 
nyújtott át az „elit klub” tagjainak, amely ezentúl együtt jár a rangos címmel.

– Az örökös tagságnak különleges jelentősége 
van számunkra – fogalmazott Cseke Péter. – Te-
hetség, elhivatottság, szakmai alázat, a közön-
ség szeretete és tisztelete épp úgy elengedhe-
tetlen feltétele, mint a kecskeméti színházhoz, 
annak társulatához és a városhoz való kötődés. 
Régi vágyam volt, hogy az örökös tagság ne 
puszta cím legyen Kecskeméten, ezért felkér-
tem Balanyi Károly Ferenczy-díjas zománcmű-
vészt, hogy tervezzen meg és készítsen el egy 
plakettet, amely méltó szimbóluma lehet a szín-
házunk által adható legnagyobb elismerésnek.

A kecskeméti teátrumnak Horváth Ferenc halá-
lát követően hét örökös tagja maradt: Jablonkay 
Mária, Kiss Jenő, Marinkovics Józsefné, Réti Erika, 
Sára Bernadette, Lengyel Jánosné Simon Ibolya és 
Sirkó László, akik közül egyedül a Hévízen élő Si-
mon Ibolya nem tudott részt venni a találkozón.

Az esemény Körtvélyessy Zsolt számára tar-
togatta a legnagyobb meglepetést, ő ugyanis az 
utolsó pillanatig úgy tudta, hogy csütörtök dél-
után rendkívüli értekezleten kell részt vennie.

– Meghatott a bejelentés! – mondta az ün-
nepség után a közismert színművész. – Sokat 
jelent számomra az örökös tagság. Megtisztel-
tetés és nagy öröm, köszönöm mindenkinek! 

Körtvélyessy Zsolt pályakezdőként került a kecs-
keméti színházhoz, majd Békéscsaba, Szolnok, 
Szeged, Miskolc és Budapest után 2008-ban tért 
vissza a hírös városba, ahol azóta folyamatosan 
játszik. A Jászai Mari-díjas és érdemes művész 
Körtvélyessy Zsoltot jelenleg Shakespeare Vízke-
resztjében és a napokban bemutatott Csehov-da-
rabban, az Apátlanulban láthatja a közönség.

A fotótrendeket mágnesként követni
Tisztes korba lépett a kecskeméti Kiss Fotó – interjú Kiss Zsolttal
Kiss András fotográfus 1957-ben, Kunszentmártonban váltotta ki 
vállalkozói engedélyét. 1963-tól Nagykőrösön, majd a nyolcvanas évek 
közepe óta Kecskeméten, a Kápolna utcában működik a Kiss Fotó - ma 
már fia, Kiss Zsolt vezetésével. Az idén hatvanéves cég vezetőjének kü-
lönleges rálátása van a kecskemétiek fényképeire, fotózási szokásaira: 
mondhatjuk, hogy egy város felvételeit gondozzák ebben a műhelyben. 
Kulisszatitkokról, a cég sikeréről, elveiről kérdeztük Kiss Zsoltot.

– Milyen szolgáltatásai lehettek az öt-
venes években egy fényképészetnek, 
az első időkben?

– Édesapám a hagyományos fény-
képezés mellett eljárt motorral Cser-
keszőlőre a fürdőbe, hogy a strando-
lókat fotózza. A nyersanyagot gyorsan 
hazavitte, előhívta, lenagyította, majd 
még aznap visszavitte a strandra és 
kiállította. Így a fürdőzők megvásárol-
hatták a róluk aznap készült képeket, s 
ennek nagy sikere volt.

– Milyen szerepet töltöttél be elő-
ször a családi vállalkozásban?

– Videófelvételeket készítettem cé-
geknek, magánszemélyeknek. Ekkor 
külsősként a KTV-nél is operatőrköd-
tem. A rendszerváltás után elkezdhet-
tünk fényképezőgépekkel is keres-
kedni, egészen addig csak az államtól, 
az Ofotérttől lehetett ezeket megvá-
sárolni. Amikor a szüleimmel együtt 

dolgoztunk hárman, én a háttérben 
dolgoztam mint laboráns. Később al-
kalmazottakat is vettem fel. Az elvem 
az volt, hogy állandó csapattal dolgoz-
zak, s ha egy vevő bejön az üzletbe, 
ismerős arcokat találjon, a vevőknek 
saját laborosuk legyen. 

– Egyfajta csúcs volt, amikor 
a Kiss Fotó a főtéren is tartott 
üzlethelyiséget?

– Akkoriban volt a csúcson az analóg 
fotográfia, a képkidolgozás. A fényké-
pészet aranykora volt, az emberek sok-
kal többet jártak az üzletbe. Amikor 
ez leáldozott, másfajta üzletpolitikát 
kellett felvenni. 

– Hogyan kell alkalmazkodni ahhoz 
a gyors változáshoz, amit az emberek 
képrögzítési szokásai diktálnak?

– Állandóan változni kell! Az ötvenes 
években édesapám javarészt esküvő-
ket, eseményeket fényképezett, ma 

már másból lehet megélni. Nagy hazai 
mamut cégek is csődbe mentek, akár 
külföldi tőkével a hátuk mögött, mert 
nem változtattak az addig jól bevált 
üzletpolitikájukon. A kisvállalkozások 
20%-a maradt meg a szakmában.

– A képkidolgozások során szemé-
lyes, intim családi történetekre látnak 
rá a Kiss Fotó munkatársai. 

– Az intimitást illetően mi mindig 
vigyáztunk arra, hogy a képválogató 
sarok egy félreeső helyen legyen. Az 
egyik printerünk forgalmazójával ál-
landó vita tárgya volt, hogy miért nincs 
kint a gép az eladótérben, hogy az em-
berek láthassák, ahogy a képek jönnek 
ki belőle – mi erre azt mondtuk, hogy 
minden magáncélra készített kép in-
tim, ezt nem lehet közszemlére tenni. 
A gép azóta is hátul van, senki sem lát 
rá a képekre.

– Ez nemcsak az egyébként diszk-
réten kezelendő személyes felvételek 
miatt lehet érdekes, hanem abból a 
szempontból is, hogy rálátást ad az 
amatőr fényképkészítés minőségbeli, 
témabeli fejlődésére.

– Van rálátásom, a szüleim műtere-
mében nőttem fel, s az amatőr képeket 
általános iskolás koromban nyaranként 
már én nagyítottam. Akkoriban az volt 
a kérdés, hogy valaki be tudja-e állíta-

ni az élességet, a blendét, egyáltalán 
tud-e technikailag épkézláb képet ké-
szíteni. Érezhető volt, mikor az analóg 
fotográfia csúcsra fejlődött: az embe-
rek sokkal természetesebb képeket 
kezdtek készíteni. Eltűntek a statikus, 
beállított képek, megjelentek a játszó 
gyerekek, a mozgás témája, az utazás. 

Azután hatalmas visszaesés jött a 
digitális gépek megjelenésével. Ösz-
sze-vissza színek, zavaros denzitások, 
nem jól működő vakuk. Az újságoknál 
is először kompakt gépeket vásároltak. 
Addig a professzionális sporttudósítás-
nál az volt a kunszt, hogy milyen közel 
van mondjuk a röplabdás kezéhez a 
labda – azután pedig az volt a sajtófotó, 
hogy a fal mellett állnak a sportolók az 
érmeiket mutatva. Akciófotóra ez a kor-
szak nem volt alkalmas, hiszen az első 
digitális gépek akár másodperceket kés-
tek az expóval. Ez a minőségi visszaesés 
már eltűnt, mióta a digitális tükörrefle-
xes gépek is elérhető árúak lettek. 

– Az a korszak, amikor a fényké-
pező emberek szinte szimbiózisban 
éltek  a laborral és csak papírképeken 
látták viszont a felvételeiket, hogyan 
hasonlítható össze a mai digitális ten-
denciák megrendeléseivel?

– Egy ideig azzal hitegettük ma-
gunkat, hogy ha egy 24-es tekercsből 

24 kockát kell lenagyítanunk, akkor a 
digitális technika során készített több 
száz képből a megrendelők sokkal töb-
bet fognak rendelni. De nem így lett: az 
emberek sok száz képet készítenek, de 
csak a töredékéből készítenek papírké-
pet. Az emberek ma átgondolatlanul 
többet exponálnak, rosszabbul kom-
ponáltak a képek. Régen sokkal töb-
be került egy kép, jobban oda kellett 
figyelni a sikerültségére, odafigyeltek a 
komponálásra. 

– És nem gondolod, hogy ez a szá-
molatlan kattintás nagyobb képkészí-
tési gyakorlatot ad az embereknek?

– De, igen. Sőt, azt is gondolom, 
hogy ez a rengeteg kép, amit akár a 
közösségi oldalakon is körbevesznek 
minket, nagy hatással van a vizuális 
kultúrára. 

– A képminőség fejlődésével és a 
megapixel számok emelkedésével 
járó rengeteg adat egy idő után fizikai 
tárolásra fog szorulni. Mit gondolsz a 
hatalmas méretű képekről? Kellenek?

– Egy 45 megapixeles képet egy fel-
ső középkategóriás géppel is el lehet 
már készíteni. Általános felhaszná-
láskor nincs rá szükség. De mégsem 
felesleges a nagy felbontás. Részlet-
gazdagabb lesz a kép: ki lehet belőle 
bátran vágni egy részletet. Ha egy kép 
nem sikerül elég jól, könnyebb így vele 
az utómunka. A mi munkánk igen nagy 
részét adja az utómunka: digitális vá-
gás, színjavítás, korrekciók.

– Arra van-e rálátásod, hogy a fotó-
zási lehetőségek emelkedésével, illet-
ve hétköznapivá válásával mennyire 
nőtt meg a fotóművészek száma?

– Jelentősen megnőtt. Régen a fo-
tóművészek az analóg fekete-fehér 
korszakban saját maguk hívták elő és 
nagyították le a képeiket, s most újra 
lehetőség van a „régi gyakorlatra”, ami-
kor maguk „laborálhatják”, nyomtat-
hatják ki otthon a képeiket. Ez nagyon 
fontos dolog, hiszen az exponálástól a 
papírkép elkészítéséig, újra egy kézbe, 
a művész kezébe került az alkotás fo-
lyamata. Sokan közülük azonban ma 
is bennünket választanak a papírkép 
elkészítésére. Mi garantáltan archivál-
ható, tartós nyomatokat készítünk.

– Mi a jövő?
– Azon kívül, hogy a szolgáltatást 

bővíteni szeretnénk, szerintem igen 
nagy igény lenne fotóoktatásra, egy 
kis műhelyre is Kecskeméten – jó len-
ne, ha a tanításban kiteljesedhetnék. 
Közvetlen utódnak sajnos nem tudom 
átadni a céget, de a tudásomat szíve-
sen átnyújtom személyesen az embe-
reknek. Fontos számomra a galériánk 
fenntartása is, mellyel lehetőséget 
adunk a fiatal, feltörekvő fotósoknak, 
fotóművészeknek a bemutatkozásra.

Kiss Zsolt

Kunszentmártoni műterem, 
Kiss Zsolt édesanyjával

Balla Ferenc - Kiss Zsolt 
anyai nagyapja,  

az első, kunszentmártoni 
Kiss Fotó emblémával

Álló sor, balról jobbra: Jablonkay Mária, Körtvélyessy Zsolt, 
Réti Erika, Sirkó László, Kiss Jenő, Cseke Péter; 
ülnek: Marinkovics Józsefné, Sára Bernadette
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Újra levonható a tanulság: a meglepetésre, szépségre, izgalomra, fur-
csaságra kíváncsiak leginkább az internetes olvasók a Hírös.hu-n is. 
A tragédiák és az ezeket kísérő együttérzés azonban még inkább kat-
tintásra motiválják a felhasználókat – vagy ebben az esetben sokkal 
inkább: embereket. Bemutatjuk a Hírös.hu 2016-ban leglátogatottabb 
cikkeit és alkalmazásait, bónuszként pedig a legérdekesebb képekből 
egy saját kis tárlatot rögtönöztünk!

Az első teljes évet zárta tavaly szil-
veszterkor a 2015 szeptemberében 
debütált Hírös.hu. Büszkék vagyunk 
arra, hogy az eltelt bő év alatt a város 
és a térség meghatározó hírforrásává 
vált portálunk, mint az évszázados 
Kecskeméti Lapok és a 30 éves Kecs-
keméti Televízió „kisöccse”, a portfó-
lió online terméke.

S hogy mi érdekelte legjobban olva-
sóinkat? A webes statisztikák elárulják. 
A legtöbb oldalmegtekintést érthetően 

két képes tartalom generálta 2016-ban 
a Hírös.hu-n: a tavaszi tablóbemutató 
volt a legnagyobb sikerű ebből a szem-
pontból, ezt követte a Kecskemét szé-
pe szavazás. Ezek a sok képpel tálalt 
alkalmazások az egekbe repítették a 
kattintásszámot a Hírösön.

A legolvasottabb cikkek között vál-
tozatos témák iránt érdeklődtek olva-
sóink, de természetesen közös jellem-
zője a rekordereknek, hogy mindegyik 
esetben meglepő, bosszantó, szomo-

Hírös.hu A legnézettebb 
tartalmak 2016-ban

Radics Gigi  
a Mindennapok angyalai gálán 

énekelt a megyei kórház kitüntetett, 
legfáradhatatlanabb angyalainak

Szép győzelmet aratott a magyar kosár-
labda-válogatott a britek ellen a Messzi 
István Sportcsarnokban. A legfontosabb 
sporteseményeken is ott voltunk

Sok minden történt a Mercedesnél: legördült a futószalagról az 
500 ezredik autó, valamint két nagy fejlesztést is bejelentettek, 
új karosszériaüzem és egy újabb gyáregység is létesül

Tízezrek követték nyomon Kecskeméten is a nyári foci-eb cso-
dálatos napjait, amiről a Hírös.hu is tudósított. Előfordult, hogy 

videón követtük a szurkolókat az utcákon

Berta László spotter („repülőgépvadász” fotós) képét közöltük arról, amikor 
a világ második legnagyobb szállítógépe megérkezett a kecskeméti reptérre, 
hogy aztán négy helikopterrel a testében továbbrepülhessen Oroszországba

A látogatók ország és város szerinti megoszlása
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rú, izgalmas, de mindenképpen impul-
zív élményt kínált elolvasásuk.

Tizedik helyen végzett tudósításunk 
az orosz repülőgép-góliát érkezéséről, 
kilencedik volt, amikor egy nő a szalag-
ház előtti járdára esett, nyolcadik az 
új pénzszerzésről, a vérplazmaadásról 
készült riportunk, hetedik az exlégiós 
veterán kalandjait feldolgozó történet.

Hatodik helyre repítette el Gáspár 
Laciról szóló cikket a meghökkentő hír, 
hogy városunkban átvett egy éttermet, 
de érkezésének hírénél is nagyobb 
furcsaságnak bizonyult az ötödik he-
lyezett, amelyben bemutattuk azt a 
dombházat, amely akár a Csillagok há-
borújában is szerepelhetett volna.

A negyedik egy motoros tragédiá-
járól adott hírt, és az első hármat is 
valamilyen szomorú aktualitás tette 

rendkívül nézetté: autóbaleset, ten-
geri tragédia és két barát története, 
amely szinte egyszerre ért véget.

Színes témák  
a csúcson túl is
A felső régióban, közvetlenül a tíz-
es csúcs alatt olyan színes tartalmak 
kaptak még helyet, mint az illegális 
belvárosi száguldozás, a tanárnő által 
szervezett, de bedőlt párizsi utazás, 
a zsibpiac, mint új shopping-szokás, 
és újszülöttet találtak a babamentő 
inkubátorban. De volt rengeteg bal-
eset, valaki savval öntötte le az utcán 
hangoskodókat, továbbá állatkínzás-
ról és füstös buszokról is hírt adtunk 
– ezeket nagyobb érdeklődés kísérte 
az átlagosnál.

Hírös.hu

A top 10 Hírös-cikk címei:

1. Amikor vége van
2. Tengerbe veszett egy kecskeméti diák
3. Kecskeméti diák volt a halálos baleset áldozata
4. Halálra gázolta a vonat a motorost
5. 59 millióért eladó Kecskemét legfurcsább háza
6. Gáspár Laci mindennapos vendég(lős) lesz Kecskeméten
7. Légió, mindhalálig
8. Kecskemét vérét szívják, gyors pénzért engedjük
9. Kiesett a járdára a szalagház erkélyéről
10. A világ második legnagyobb repülőgépe Kecskeméten

A legnézettebb 
tartalmak 2016-ban

Koncertek minden stílusban 
 – képünkön Szirtes Edina Mókus  
kecskeméti származású énekesnő

Boszorkányfelvonulás és lézershow  
az év folyamán rendezett fesztiválokon

A reptér is folyamatos hírforrás  
– éjszakai repülési gyakorlat  

a kecskeméti légibázison

Rendőrségi hírek, információk, riportok – itt épp lencsevégre 
kaptunk egy gyorshajtót az éjszakai száguldozásokat feldolgozó 

anyagunk helyszíni munkája során
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A Katona-évforduló jegyében 
telt az ősz, majd a Kecskeméti 
Téli Fesztivál programjai ké-
nyeztettek el minket. Az idei év 
sem ígérkezik egyhangúnak, már 
ami a kultúrát illeti. A jubileumi 
Kodály-emlékév számos kuriózu-
mot tartogat számunkra. Többek 
között erről is beszélgettünk 
Hörcsök Imre önkormányzati 
képviselővel.

– Tavaly ünnepeltük Katona József szü-
letésének 225. évfordulóját, amelyre 
méltó módon készült a város – kezdi a 
beszélgetést Hörcsök Imre.

– Felsorolni is nehéz lenne a sok-
sok programot, amelyet az évforduló 
jegyében rendezett Kecskemét. Drá-
maíró pályázatot hirdetett a Forrás az 
önkormányzat támogatásával, konfe-
renciának adott otthont a Cifrapalota 
és a Városháza díszterme, a koszo-
rúzások, megemlékezések mellett a 
színház díszbemutatót is adott név-
adója előtt tisztelegve. Halottak nap-
ján, meghitt ünnepség keretében ad-
hattuk át nagy drámaírónk megújult 
síremlékét, amely 1930-ban készült, 
az idő vasfoga pedig nem kímélte az 
elmúlt évtizedekben. Az évforduló 
évében a város azzal is tisztelgett a 
Bánk bán szerzőjének emléke előtt, 
hogy 2,5 millió forintból felújíttatta a 
Városgazdasági Kft.-vel a Köztemető-
ben található síremlékét. 

– Az év végén ünnepi programok-
ból sem volt hiány a Kecskeméti Téli 
Fesztiválnak köszönhetően. Hogy lát-
ja a rendezvény sikerét?

– A fesztivál öt hete alatt mintegy 
63 program várta a kecskemétieket a 
város gyönyörűen kivilágított főterén. 
Emellett további 70 esemény színesí-
tette a kínálatot a város kulturális intéz-
ményeiben: a művelődési központban, 
az ifjúsági otthonban, a Szórakaténusz 
Játékmúzeumban, az ifjúsági közössé-
gi terekben, illetve templomainkban. A 
nagyszabású programsorozat szerve-
zése a Hírös Agóra Kft.-t dicséri, amely-
nek a 2015-ös összevonás óta ez volt a 
legnagyobb volumenű közös munkája. 
Nyár óta dolgoztak az előkészítésén, 
megkeresték a város oktatási intézmé-
nyeit, civil szervezeteit, az egyházakat 

és a művészeti műhelyeket is. Ennek 
köszönhetően lehetett ilyen sokszínű, 
programokban, szereplőkben gazdag, 
ugyanakkor magas színvonalú az idei 
fesztivál. Mindvégig nagy érdeklődés 
övezte a rendezvényeket, az adventi 
estéken szinte olyan sokan voltak kint 
a főtéren, mint nyáron. Azt hiszem, a 
város lakói nevében is megköszönhe-
tem az intézmény kollégáinak mun-
káját. Kiválóan sikerült a Kecskeméti 
Téli Fesztivál, sok új színnel és ötlettel 
gazdagították a rendezvényt, és a meg-
valósítás is professzionálisan sikerült.

– Hozzájárult a fesztivál sikeréhez a 
korcsolyapálya is, amit ezúttal a nul-

ladik kilométerkő köré építettek fel. 
Beváltotta a hozzá fűzött reményeket 
az új hely?

– Úgy gondolom, hogy sikerült meg-
találni az ideális helyet a főtéren a kor-
csolyázók számára. Az kelet-nyugati 
tájolás, a vásári pavilonok két helyre 
telepítése élhetőbbé tette az advent 
idején a főteret. Emellett esztétiku-
sabb is lett a jégpálya, a népszerűsége 
pedig még a legnagyobb fagyok idején 
is töretlen.

– A Katona-évforduló után ránk 
köszöntött a jubileumi Kodály-év. 
Hogyan emlékezik meg a város másik 
nagy szülöttéről?

– Legalább olyan gazdag progra-
mokkal készül az önkormányzat, illet-
ve a Kodály Intézet is az évfordulóra, 
mint a tavalyi Katona-emlékévre. A sok-
sok koncert, a szakmai tanácskozások 
mellett lesznek igazi kuriózumok is. A 
Kodály Világa című, az egész évet át-
fogó, programsorozat keretében talál-
kozhatnak, tapasztalatot cserélhetnek 
és együtt ünnepelhetnek mindazok a 
pedagógusok, művészek, akik szerte 
a világban alkalmazzák a Kodály-mód-
szert. Azt a világszerte ismert és elis-
mert modellt, amelyet tavaly decem-
berben az UNESCO felvett a Szellemi 
Kulturális Örökség listájára.

Sikeres volt a téli fesztivál 
KATONA-ÉVFORDULÓ UTÁN KODÁLY-EMLÉKÉV

Az elhallgatott történelem nyomában
A GULAG-emlékév alkalmából emlékzarándoklat, tudományos 
konferencia és ismeretterjesztő programok szervezését vállalta a 
Bács-Kiskun Megyei Honismereti Egyesület. A több hónapos ese-
ménysorozatot Székelyné Kőrösi Ilona történész, főmuzeológus, a 
Kecskeméti Katona József Múzeum gyűjteményvezetője, az egyesü-
let elnöke szervezte.

Kiemelt szerepet kapott a program-
ban Kárpátalja, az egykor a történel-
mi Magyarországhoz, ma Ukrajnához 
tartozó elszakított terület, amely a 
20. század történelme során külö-
nösen sokat szenvedett, és ahol a 
sztálini diktatúra hatása a mai napig 
érzékelhető. A kecskeméti csoport 
tagjai szakmai tanulmányúton és ke-
gyeleti zarándoklaton vettek részt, 
előadásokat hallgattak és megemlé-
kezéseket tartottak az elhurcolt hadi-
foglyok és polgári civil áldozatok em-
lékműveinél. Közel 2000 kilométeres 
útjuk legtávolabbi pontja a Kárpátalja 
keleti határánál található Kőrösmező 
volt. Magyarországon felkeresték a 
hortobágyi kényszermunkatáborok 
helyszíneit is, ahová tízezer családot 
telepítettek ki, amiről sokáig „Soha, 

sehol, senkinek” nem volt szabad 
beszélni. Az útitársak egy része sze-
mélyesen, családja révén is érintett 
volt.  A résztvevők azóta is előadá-
sok, rendhagyó történelemórák ke-
retében osztják meg ismereteiket 
és élményeiket. A Széchenyi Napok 
keretében például az iskola több ta-
nára és diákja is tartott vetített képes 
bemutatót.

Az üldözöttek emlékévének hon-
ismereti programja keretében Feje-
zetek az elhallgatott történelemből 
címmel 2016. november 18-án tu-
dományos konferenciára került sor 
a  kecskeméti Városháza zsúfolásig 
megtelt dísztermében. (Az M1 élő 
műsorában a konferencia vendégei 
közül dr. Grezsa István kormány-

biztos és Kosztyó Gyula kárpátaljai 
kutató adott interjút.) 

A program az emlékév hátralevő 

részében előadásokkal, rendhagyó 
történelemórákkal folytatódik és 
újabb konferenciával zárul. A legkö-

zelebbi előadást Székelyné Kőrösi 
Ilona tartja január 20-án a Piarista 
Gimnázium dísztermében.

Hörcsök Imre tartotta az ünnepi 
beszédet Katona József megújult 

síremlékénél

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Tömeges érdeklődés kísérte  
a Téli Fesztivál rendezvényeit, képünk szilveszterkor, 

Kállay-Saunders András  
koncertjén készült
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Országos mintaprogram indult a Refiben
Tavaly októberben kötött együttműködési megállapodást a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem Kodály Intézete a Kecskeméti 
Református Általános Iskolával az intézményben megvalósuló 
ének-zenei mintaprogramról. A közös munka már öt évvel ezelőtt 
kezdődött, és tavaly ősszel jutott el odáig, hogy országos mintap-
rogrammá váljon. 

Dr. Nemes László Norberttől, a Kodály 
Intézet igazgatójától megtudtuk: öt 
évvel ezelőtt egy uniós támogatásnak 
köszönhetően nyílt lehetőségük arra, 
hogy országszerte segítsék egyes 
oktatási intézményekben a zenei 
oktatást.

– A Kecskeméti Református Általá-
nos Iskolában tárt karokkal fogadtak 
minket, nemcsak az igazgatónő, de 
kollégái is nyitottak voltak az újra, a 
továbbtanulásra – hangsúlyozta az 
igazgató. – Meglátták a lehetőséget 
abban, ha vendégtanárokat hozunk 
ide, hisz ezzel mindennapi feladata-
ikhoz is segítséget kapnak. Barabás 
Edina és Szilágyi Borbála töltötte a 
legtöbb időt az intézet kollégái közül 

a Refiben, a közös munka során pedig 
kiderült, hogy érdemes egy nagyobb 
szabású tervben gondolkodnunk. 
Külföldi hallgatóink angolul tanulnak 
az intézetben, és ezt a nyelvet hasz-
nálhatják ebben az iskolában is, ahol 
két tannyelvű osztályok is működnek. 
Ilyen nyitott, befogadó, az értékekre 
fogékony környezet nélkül nem mű-
ködhetne ez a program, ezért bizto-
sak vagyunk abban, hogy a kodályi 
zenei nevelési elvek gyökeret ereszte-
nek majd ebben az iskolában – mond-
ta a Kodály Intézet igazgatója.

Dr. Szabó Ildikó, a Református Álta-
lános Iskola igazgatója az együttmű-
ködéssel kapcsolatban kiemelte, hogy 
intézményük éneklő iskola.

– A heti kötelező tantervi énekórá-
kon túl három évfolyamon egyházi 
énekeinket tanulják a hozzánk járók 
heti 1-1 órában, s énekelnek ezen túl 
cserkésztáborokban, néptáncszakkö-
rön, istentiszteleteken és szabadide-
jükben a maguk örömére. Három év-
vel ezelőtt mutatta be iskolánk Szőnyi 
Erzsébet A makrancos királylány című 
meseoperáját a zeneszerző jelenlété-
ben. Tanulóink közel egyharmada ta-
nul hangszeres zenét tanórákon kívül.

Az ének-zene oktatás lelkes, ismert 
és elismert tanára iskolánkban Jám-
borné Márkus Emőke tanárnő. Nyolc 
évvel ezelőtt két tanítási nyelvű kép-
zést indítottunk, amelyben az alsó 

tagozaton az egyik idegen nyelven 
tanítandó tantárgyként az éneket vá-
lasztotta. Jól képzett, lelkes, sokéves 
gyakorlattal, nemzetközi tapasztalat-
tal rendelkező nyelvtanárok tanítják 
ma is az ebben a képzésben tanulókat. 
Ehhez a közösséghez csatlakozott hat 
évvel ezelőtt Ráczné Horányi Mónika, 
sokéves tanítói tapasztalattal, s az 
angol nyelvű énektanításban lelt szak-
mai megújulási lehetőséget. Öt évvel 
ezelőtt osztálytanító lett az egyik 
ilyen első osztályban, ahol a gyerekek-
nek heti 5 angolórájuk volt, s három 
tantárgyat a célnyelven tanultak. 

Mindezek elismeréseként fogadta 
iskolánk öt évvel ezelőtt a Kodály In-

tézet felajánlását, miszerint a magyar 
és angol nyelvű énektanításunkat két 
kiváló, módszertant tanító zenepeda-
gógus, Barabás Edina és Szirányi Bor-
bála szakmai segítségével, tudásátadó 
tevékenységével még árnyaltabbá, 
korszerűbbé tehetjük, s óráinkat meg-
nyithattuk az intézet külföldi hallga-
tói számára – mondta dr. Szabó Ildikó. 

Az eddigi munka sikeréről az ok-
tóberi ünnepség vendégei is meg-
győződhettek, hiszen az iskola elsős 
és ötödikes diákjai műsort is adtak. 
A fantasztikus záró előadás – amit az 
ötödikes angol-magyar két tannyelvű 
diákok adtak – a legjobb bizonyíték a 
program sikerére. 

Ajándékcsomag 
karácsonyra
A szokásosnál ünnepélyesebb karácso-
nyi rendezvényen vehetett részt számos 
kecskeméti nyugdíjas, ugyanis Kecske-
mét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
támogatásának köszönhetően több helyi 
intézményben is finomságokban gazdag 
ajándékcsomagot osztottak ki. A választó-
kerületi keretből 500.000 forintot fordítot-
tak a csomagokra, melyeket Kecskeméti 
Református Egyházközség SION Nyugdíjas-
háza és Gondozási Központja lakói, illetve 
a Nyugdíjasok Klubjainak Megyei Jogú 
Városi Szövetsége tagjai kaptak meg. 

Dr. Svébisné Juhász Márta elmondta, hogy a SION 
Nyugdíjasház lakói és klubtagjai részére minden 
évben adventi és karácsonyi ünnepéllyel kedves-
kednek a dolgozók. Ennek keretében a Reformá-
tus Általános Iskola tanulói és a munkatársak is 
készülnek ünnepi műsorral, majd megvendégelik 
a jelenlévőket és szerény ajándékcsomagot nyúj-

tanak át számukra. A nyugdíjasház ünnepségét 
ezen a télen 2016. december 19-én tartották, 
amelyre meghívták Hörcsök Imre képviselőt. Ün-
nepi beszéde után ő maga személyesen nyújtotta 
át az ajándékot a jelenlévő klubtagoknak, azok-
nak, akik nem tudtak eljönni az ünnepi délutánra, 
munkatársaik vitték el az ajándékokat egy kísérő-
levéllel együtt. A csomagokat, amelyekben aszalt 
gyümölcsös bejgli, naptár, tea és üdvözlőkártya 
volt, a nyugdíjasok mosollyal és meleg kézfogás-
sal köszönték meg.

Dr. Tiba István, a Nyugdíjasok Klubjainak Me-
gyei Jogú Városi Szövetsége elnöke is köszöne-
tét fejezte ki az önkormányzat felé: – A nyugdíjas 
klubok tagjai immár 23 éve egymást támogatva, 
szeretettel együttműködve segítik a város és 
annak lakosságát önkéntes munkával, kulturális, 
sport és társadalmi szerepvállalással. Köszönjük 
Hörcsök Imre képviselőnek, hogy a nyugdíjasok 
tevékenységét egy-egy ajándékcsomaggal hálálta 
meg – nyilatkozta lapunknak. 

Tovább épült,  
szépült a belváros

Bár a történelmi főtér nagyszabású 
rekonstrukciója 2015-ben befejeződött, 
a belváros felújítása a tavalyi évben is 
folytatódott. Két tér burkolata újulhatott 
meg a közelmúltban, de egy korszerű 
gyalogosátkelő is épült a Dobó körúton.

A kulturális rendezvények szervezése mellett 
a város önkormányzata fontosnak tartotta, 
hogy a Katona-emlékévre megszépüljön a drá-
maíróról elnevezett köztér. Őszre fejeződött 
be a Katona József tér burkolatának felújítá-
sa, így november 11-én, a drámaíró születés-
napján már méltó környezetben tarthattak 
koszorúzást Vígh Tamás 1962-ben felavatott 
Katona-szobránál. 

2016 végén fejeződött be a Deák Ferenc tér 
részleges felújítása is. Itt a járókelők igényei-
hez igazítva egyrészt kiszélesítették a régi jár-
dákat, másrészt térburkolatot kaptak azok az 
útvonalak, amelyeket a gyalogosok már régóta 
használtak. A cél az volt, hogy sokkal inkább 

kiszolgálják a gyalogos forgalmat és a Hírös 
Agóra előtti rendezvények megközelítése is 
könnyebb legyen.  

2016-ban készült el a Dobó körúton az az 
akadálymentesített gyalogos átkelő, amely 
nemcsak a babakocsisok, de a vakok és gyengén 
látók számára is nagy ajándék. Az egyik átkelő 
odakerült, ahol eddig nem volt felfestett zebra, 
mégis mindenki itt kelt át. Ezentúl biztonságo-
sabb lesz itt a közlekedés. Úgynevezett vezető-
sávot építettek be az úttest két oldalába, hogy 
könnyebben tudjanak tájékozódni a vakok, 
gyengén látók az átkelőben. Úgy tudjuk, ez a 
beruházás referenciának tekinthető. Minden új 
átkelőt így alakítanak majd ki Kecskeméten.

Hörcsök Imre, a belváros önkormányzati 
képviselője elmondta, hogy az idei évben is 
folytatódnak a szükséges felújítások. A forrá-
sok függvényében, az igényekhez igazodva 
igyekeznek további járdákat rendbe hozni, 
hogy még szebb és élhetőbb legyen Kecskemét 
központja.

Az évfordulóra megújult  
a Katona József tér  
teljes burkolata

Dr. Szabó Ildikó és dr. Vigh Andrea,  
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
rektora az együttműködés aláírása után

Fo
tó

: K
eo
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u

Az ajándékokat dr. Svébisné Juhász Márta 
(képünkön) és Hörcsök Imre adta át
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Robár Mária

– Remek évet zárunk. Hála Istennek, 
az egészségemmel sem volt nagyobb 
probléma, bár év végén betegesked-
tem, de sikerült kigyógyulnom belőle, 
hála a remek reumatológus doktor-
nőnek. A városrész életébe is sok jó 
dolgot hozott a 2016-os esztendő, 
ami nem is csoda, hiszen Nemcsik 
Mátyás szolgálatkész és igazán be-
csületes ember. Tavaly volt alkalmam 
a népszavazás időszaka alatt együtt 
tevékenykedni vele, hiszen a javasla-
tára jelentkeztem szavazatbizottsági 
számlálótagnak, rengeteget segített 
nekünk, még ebédet is hozott.

Puha Mária

– Rengeteg apróbb helyrehozatalt 
eszközöltek a városrészben. Kijaví-
tották a járdát a szalagházak előtt, 
lebontottak egy rossz bódét, sok az 
ilyen kicsi, ám annál fontosabb kor-
rekció. Nemcsik Mátyást, noha nem 
az én korosztályom, segítőkész, 
készséges vezetőnek ismertem meg, 
olyan ember ő, aki szívesen időt sza-
kít a lakókra, ha őt keresik meg az 
ügyes-bajos dolgaikkal. Nemrégiben 
egy kérdéssel fordultam hozzá és 
akkor is nagyon kedvesen elmagyará-
zott és őszintén elmondott mindent, 
ami érdekelt.

Zilahi Kálmán

– Fontosnak tartom, hogy a választó-
körzetben is (2015-ben) megvalósulha-
tott az ivóvíz-gerincvezetékek cseréje. 
Jó látni, hogy a körzet földfelületei 
folyamatosan szépülnek, gondozot-
tak. A kiültetett virágokat egész évben 
gondozzák. A „Levendula 3x5 Projekt” 
keretében a kisgyermekekkel is meg-
szerettetik a kertészkedést. A köz-
biztonság megőrzéséért több helyen 
közterületi kamerákat szereltek fel. A 
közösségépítésre, ismerkedésre kiváló 
alkalmat teremtenek a családi napok. 
Ezeknek újabban az Arany János Álta-
lános Iskola ad otthont.

Ispánovityné Kati

– Pedagógusként előszeretettel köve-
tem a közélet alakulásait is. Elég nagy 
rálátással bírok a helyi ügyekre. Csak 
a legjobbakat tudom elmondani Nem-
csik Mátyásról, jó szándékú és min-
dig tettre kész vezetőnek ismertem 
meg, aki mindig meghallgatja a lakók 
problémáit. Sok fontos újításról tudok 
beszámolni. A tavalyi évben bővült a 
parkolósáv a Kocsis Pál iskola előtt, a 
nyugdíjasklub előtt pedig helyrehoz-
ták a már katasztrofális, balesetveszé-
lyes állapotban lévő gyalogutat. A Kő-
híd utca előtti részen is felújították a 
járdát, sőt, oda növények is kerültek. 

Szabó István

– A városrészünkben nem csupán 
látványos központi fejlődések va-
lósulnak meg, hanem apró, ám 
annál fontosabb szépítésekkel is 
lehet találkozni. Úgy gondolom, a 
reflektor fényen kívül eső innovációk 
is fontosak: a biztonsági kamerák ki-
helyezése, a járdaszakaszok javítása, 
az, hogy új parkrészletek épülnek 
ki. Ez egy olyan városrész, amelyik 
szerencsére híján van a nagyobb 
problémáknak, de apróságok tekin-
tetében képes a fejlődésre, fokoza-
tosan szépül, és látszik, hogy felelős 
gazdája van.

MEGKÉRDEZTÜK: Hogyan élte meg a tavalyi évet, hozott-e újat a 2016-os esztendő?

Nemcsik Mátyással arról beszélgettünk, hogy telt a 2016-os év, 
hogyan építette be a tapasztalatokat, milyen fejlesztések valósultak 
meg körzetében, és mi kell ahhoz, hogy a felmerülő problémákra a 
lehető legjobb megoldások szülessenek.

– A 2016-os év volt önkormányzati 
képviselőként a második teljes éve. 
Mennyiben volt más, mint az első?

– Sok tapasztalatot szereztem, de 
ez nem egy adott állapot. Folyama-
tosan tanulok, és úgy gondolom, az 
egész ciklus alatt sokat fogok még 
tanulni. Mert mindig tartogat új 
meglepetéseket és sok új tanulságot 
számomra ez a munka. Sok olyan 
dolgot láttam és tapasztaltam ebben 
az évben, amit majd a későbbiekben 
fogok tudni hasznosítani, melyeket a 
körzetemben történő fejlesztésekben 
is tudunk majd eszközölni. 

– Segíti vagy akadályozza az 
idő múlása abban, hogy terveit 
megvalósítsa?

– Minél több idő telik el, annál töb-

bekkel találkozom a körzetemből, így 
egyre több helyről tudok információt 
szerezni arról, hogyan élnek, milyen 
örömeik, bánataik vannak. Minél több 
tapasztalatra teszek szert, annál job-
ban fel tudom mérni az igényeket és 
meg tudom állapítani, melyeknek van 
létjogosultsága. És ezekre keresem a 
megvalósítási lehetőségeket. Nagyon 
fontos. hogy a megvalósításhoz min-
dig kompromisszumkészségre van 
szükség mindkét részről. Talán ez 
a legnehezebb. Hiszen mindkét fél 
sokszor másként vélekedik az adott 
dolog fontosságáról. Az emberek és 
az önkormányzat igényeit tehát össze 
kell egyeztetni, hogy egy olyan megol-
dás szülessen, ami mindenki számára 
elfogadható. 

– Milyen feladatokkal, kihívások-
kal találkozott 2016-ban?

– 2016-ban is támogattam a kör-
zetemben lévő iskolákat, óvodákat. 
Ugyanúgy, mint az előző évben, most 
is három intézmény kapott támoga-
tást. Járdák felújítására is sor került. 
Egyik volt a Nyíri út folytatásában 
a benzinkút mögötti járdaszakasz, 
amely nagyon rendezetlen állapotban 
volt. Ezzel a fejlesztéssel mindenki 
számára használatra alkalmassá vált. 
A másik a Kápolna utcán található 
nyugdíjas klub előtti járda. Amikor 
elkészült, nagyon jó érzéssel töltött 
el. Tavaly év elején ugyanis a klubban 
jártam és megígértem, hogy lehetőleg 
még az év végén visszatérek, és egy 
megújult járdaszakasszal találkozhat-
nak. Amikor mentem az átadásra, el-
mondták, milyen jó, hogy tartottam a 
szavamat, és elértem, hogy a városve-
zetés támogassa az ötletet.  A Kocsis 
Pál Szakközépiskola előtti gyephéza-

gos parkolósáv is bővült, ez pedig 
nagyon fontos annak tükrében, hogy 
a városban egyre nagyobb problémát 
okoz a parkolás. Mivel itt található a 
Szent Imre Iskola is, két intézmény 
diákjainak szülei számára is hasznos 
fejlesztés valósult meg itt azzal, hogy 
rendezett körülmények között par-
kolhatnak, amikor hozzák vagy viszik 
gyermekeiket. És nem egy zöld sávra 
állnak. 

– Milyen programokban vehettek 
részt körzetének lakói? 

– 2015-ben rendeztük meg elő-
ször a karácsonyi családi napot, me-
lyet ugyanazon koncepció mentén 
2016-ben is megszerveztünk. Ezen 
az eseményen a körzetünkben élő 
családos embereket szerettük volna 
megajándékozni az ünnepek előtt. A 
színes programok megtekintése csak 
egy eleme volt a rendezvénynek. A 
csúcspont az volt, hogy mindenki ha-
zavihetett egy fenyőfát. 130 fenyőt 

osztottunk ki. Az emberek megha-
tódtak, és mindenki jól vizsgázott 
emberségből. Voltak ugyanis olyanok, 
akinek nem okozott problémát egy fa 
megvétele, ők tovább ajándékozták 
azoknak, akik ezt nem tudták volna 
megtenni. 

– Hol és hogyan találkozik 
választóival?

– Nem tartok fogadónapot. Annak a 
híve vagyok, hogy amikor a körzetben 
lakók jelentenek egy problémát, ki-
megyek a helyszínre. Ez azért jó, mert 
olyankor találkozom a polgárokkal, 
valamint személyesen győződök meg 
arról, mi is a probléma. Ezáltal meg-
van a személyes találkozó, a probléma 
pontos felmérése és meghatározása. 
Persze a munkámban fontos, hogy 
ne csak problémákat oldjak meg, ha-
nem kérés nélkül is olyan dolgokat 
valósítsak meg körzetemben, me-
lyek még élhetőbbé teszik az adott 
városrészeket.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A tapasztalatok 
hasznosítása 
visz előre
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Sulikerti Edzőtereket hoznak létre
A „Levendula 3x5 Projekt”-et Kecske-
mét Megyei Jogú Város 3-as számú 
választókerületének önkormányzati 
képviselője, Nemcsik 
Mátyás karolta fel, ő 
vállalt védnökséget a 
projekt sikeres meg-
valósítása érdekében. 
A környezeti nevelés 
fontosságának hang-
súlyozása mellett 
ugyanis prioritásként 
kezelendő a környe-
zettel kapcsolatos 
tudás minél szélesebb 
körben való megosz-
tása is. Szamler Lász-
ló elmondta, azért 
esett a választásuk 
a levendulára, mert 
sokoldalúan felhasz-
nálható, jól bírja a 
strapát és iskolaidő-

ben elvégezhetők a vele kapcsola-
tos munkálatok. Csokoládé, lekvár, 
fagylalt, sajtmártás, gyertya, szap-

pan, levendulaolaj, illatosító és még 
sokféle termék készülhet levendula 
felhasználásával.  

Karácsonyi Kavalkád 
és fenyőfaosztás

Százharminc fenyőfát osztottak ki az Arany János Általános Iskolában 
az immár szokásossá váló karácsonyi ünnepség keretében. A színes 
műsor mellett ajándékot is kaptak a családok: mindenki egy fenyőfá-
val térhetett haza.

A rendhagyó, karácsonyi családi napot 
a 3. számú választókörzetben élő csa-
ládok számára szervezték. Az Arany 
János Általános Iskolában süteménnyel, 
szendvicsekkel, forró teával várták a lá-
togatókat és rengeteg színes, tartalmas 
programmal készültek a szervezők. 
Lufihajtogató bohóccal, ugrálóvárral, 
zenés produkciókkal, arcfestéssel, kre-
atív és játékos foglalkozással kedves-
kedtek a legkisebbeknek, de a felnőttek 

sem unatkoztak. Az ünnepségen terme-
lők is részt vettek, így a standoknál bár-
ki kedvére kóstolhatott. Az ünnepváró 
rendezvény végén a kilátogató családok 
ingyen fenyővel térhettek haza. Az ad-
venti ajándékfák, valamint az iskolával 
közösen szervezett programok költsé-
gét teljes egészében Nemcsik Mátyás, a 
3. számú választókörzet önkormányzati 
képviselője finanszírozta, egyéni képvi-
selői keretéből.

Amikor egy-egy civil kezdemé-
nyezés megvalósul, a szervezők 
közt egyre többször találkozunk a 
Lakótelepi Gyermekekért Alapít-
vány és a Gondoskodásból Jeles 
Szociális Szövetkezet nevével. 
Szamler László előbbinek kurató-
riumi tagja, utóbbinak elnöke, és 
mindkettő motorja.

– Hogyan születik a terv, hogy lesz az 
ötletből megvalósult projekt?

– Az alapítványnak és a szövetke-
zetnek van egy virtuális kerekasztala, 
e köré gyűlnek össze a két szerveze-
tet támogatni kívánó civilek mint egy 
civil tanácsadó testület, melynek bárki 
tagja lehet, aki valamilyen formában 
részt kíván venni a munkában. Ez a 
Gyermek- és Környezetvédő Civilek 
Önkéntes Kerekasztala (GYERKŐCÖK). 
Ha bármi ötlet, javaslat van, ami fel-
keltheti az érdeklődést, akkor ez a 
kerekasztal ül össze az adott ügyért. 
Megtervezzük, megoldjuk, lezárjuk. 
És jön az újabb kihívás. A szervezetre 
azért van szükség, mert azon keresz-
tül jön létre az az ügy iránti elköte-
lezett, széleskörű összefogás, ami a 
megvalósítás sikerének kulcsa. 

– Mindig ezzel foglalkozott? Hon-
nan érkezett ebbe a világba?

– Az egész akkor kezdődött, ami-
kor a gyermekem bekerült egy is-
kolai közösségbe. Az iskolavezetés 
azt mondta, hálásak lennének, ha 
kuratóriumi tagja lennék az iskolai 
alapítványnak. Először nem is tudtam 
hova tenni. Egy multinacionális nagy-
vállalatnál dolgoztam kereskedelmi 
vezetőként, a civil világról annyit 
tudtam, hogy vannak alapítványok, 
egyesületek, de hogy mit csinálnak, 
hogy gyűjtenek, mit osztanak… Kér-
tem egy kis gondolkozási időt, hogy 
fel tudom-e ezt vállalni felelősséggel. 

Aztán hazafelé sétálva elgondol-
koztam, és rájöttem, vannak nekem 
olyan elgondolásaim, lehetőségeim, 
amelyeket a gyerekek irányába ki le-
het aknázni. Még aznap este felhív-
tam igazgató asszonyt, hogy igent 
mondjak. 

– A két világ elég távol áll 
egymástól.

– Beültem az első kuratóriumi 
ülésre és az első kihívás, amivel 
szembesültem, hogy nagyon sok 
támogatásra szoruló terület van és 
ehhez mérten kevés pénz áll rendel-
kezésre. De még ötlet sincs, hogyan 
lehetne támogatásokat elnyerni, 
több pénzt csinálni. Ők egészen 
másféleképpen gondolkoztak, mint 

én, aki a versenyszférából jöttem, és 
akinek minden gondolata az üzlet 
körül forgott.

– Hogyan pörögtek fel a dolgok?
– Az első egy-két olyan ötlet után, 

amit sikeresen megvalósítottunk, 
egyre többen álltak mögé, mi ma-
gunk is egyre jobban ráéreztünk az 
ízére, egyre ötletgazdagabban tud-

tunk dolgozni. Mára abszolút ma-
gával ragadott, és számos olyan ügy 
mellé oda tudtunk állni, akár sport, 
gyermek- vagy környezetvédelem, 
aminek a közönsége rendkívül há-
lás volt. Minden esetben igyekszünk 
olyan programokat felvállalni, ami a 
lakókörnyezetünkben, a saját életmi-
nőségünkben javulást hoz. 

Civil 
a pályán

Megújuló sportpálya

Pályázat keretében 6,3 millió forintból újult meg az Arany János 
Általános Iskola tornaterme és sportpályája. Nemcsik Mátyás,  
a városrész képviselője 300 000 Ft értékű támogatást nyújtott át  
a Gondolkodásból Jeles Szociális Szövetkezetnek.



2017. január 19.18 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

175 éve, 1842. 
január 10-én 
Kiskunfélegy-
házán született 
Magyar Gábor 
tanár, piaris-
ta szerzetes, 
iskolaigazga-
tó. A piarista 
rend több gimnáziumában tanított, 
előbb Tatán és Nagykanizsán, majd 
az 1866/67-es tanévben Kecskeméten. 
Oktatói munkáját később Szegeden 
folytatta, ahol az iskola falain kívül a 
város kulturális ügyeiben és mozgal-
maiban és az irodalom terén is széles-
körű tevékenységet fejtett ki. Érde-
meiért a király a Ferencz József-rend 
lovagkeresztjével tüntette ki, Szeged 
városa pedig díszpolgárává választot-
ta. Később a piaristák magyarországi 
rendfőnöke lett.

75 éve, 1942. 
január 14–én 
Érsekújváron 
született Sza-
kács Eszter Já-
szai Mari-díjas 
s z í n m ű v é s z . 
A Színház- és 
Filmművésze-
ti Főiskolán 1966-ban végzett, majd 
számos vidéki színház tagja volt. 
1973-ban Kecskemétre szerződött és 
1978-ig a Katona József Színház társu-
latában játszott. Ruszt Józseffel való 
találkozása miatt életének sorsdön-
tő jelentőségű időszaka volt a hírös 
városban töltött öt év, később több 
vidéki városban, Szegeden, Zalaeger-
szegen és Budapesten is dolgozott 
együtt a rendezővel. Kecskeméti évei 
alatt kapta legnagyobb szakmai elis-
merését: 1975-ben Jászai Mari-díjjal 
ismerték el munkáját. Jellegzetes vö-
rös hajzuhataga, mély zengő hangja, 
királynői termete a tragikus sorsú sze-
repekre predesztinálta. Budapesten 
hunyt el 2014. március 20-án.

Lapunk 
archívumából
Felvidéki énekkar 
koncertje
A Kecskeméti Községi Tanítók Dal és 
Zene Egyesülete szervezésében a Fel-
vidéki Általános Tanító Egyesület negy-
ventagú énekkara táncestéllyel egy-
bekötött hangversenyt adott a hírös 
városban. A szép eseményre a kultú-
rakedvelőket így biztatták a rendezők: 
„Nekünk, kecskemétieknek a felvidékiek 
előtt helyt kell állnunk. Igazságot akarunk. 
Azt szeretnénk, ha útravalóul a 30-40 fel-
vidéki iskolába, ahol évtizedeken keresztül 
tanítanak a Duna–Tisza közéről, a rózsás 
barack és a mosolygó gyermek városáról, 
elvihetnék még ezek a dalos testvérek azt 
is, hogy a kecskeméti ember együttérzése, 
művészetpártolása mellett odaadta nekik a 
szívét is.” (KL, 1942. január 18.)

A piarista generális 
Kecskeméten
Közép-európai körútja keretében a 
hírös városba is ellátogatott a világ 
piaristáinak vezetője. José Balcells ge-
nerális atya a Piarista Gimnázium civil 
tanáraival, a rendház tagjaival és az 
iskola diákjaival is találkozott. „... a 
gimnázium dísztermében a majd négyszáz 
főnyi diák nevében negyedikes tanulók kö-
szöntötték őt, valamint a kíséretében lévő 
Ruppert József generálisi asszisztens urat, 
volt kecskeméti igazgatót. A Generális úr 
ezután spanyol nyelven – amelyet Perendy 
László tolmácsolt – rövid beszédet intézett 
a termet zsúfolásig megtöltő diáksághoz, 
melyben az ő felelősségüket hangsúlyoz-
ta. Ugyanis nem lehetnek csupán passzív 
befogadói a nevelésnek, hanem céltudatos 
törekvésükkel aktívan kell közreműködniük 
benne. Az oldott hangulatú együttlét a pia-
rista himnusz eléneklésével ért véget.” 
 (KL, 1992. január 24.)

A város 
krónikáibólHiánypótló kötet az animációról

VARGA ZOLTÁN: A MAGYAR ANIMÁCIÓS FILM:  
INTÉZMÉNY- ÉS FORMATÖRTÉNETI KÖZELÍTÉSEK; APERTÚRA KÖNYVEK, 2016

Valódi űrt tölt be Varga Zoltán 2016 decemberében megjelent kötete 
a magyar animációról. A könyv elsőként tesz kísérletet arra, hogy 
a műfajban született eddigi hazai munkákat egyszerre rendezze 
formailag, történetileg, valamint intézményi megközelítésből. 

Az 1984-es születésű Varga Zoltán 
számára már a gimnazista években 
sem volt kérdés, hogy filmelmélettel 
fog foglalkozni, egyenes út vezetett 
számára az ELTE egyik első filmelmé-
let szakos évfolyamára. Már a diplo-
ma előtt publikálhatott a Filmvilág-

ban, s a Metropolis folyóiratban is. 
A Szegedi Tudományegyetem filmes 
képzésében a kezdetektől szerepet 
vállalt, az ELTE és a Budapesti Met-
ropolitan Egyetem óraadó oktatója. 
Doktori disszertációját már animáci-
ós témában adta be. A most megje-

lent könyvet egy 
p o s z t d o k t o r i 
ösztöndíjpályá-
zat részeként 
kezdte el írni. 

A könyv a fel-
építését és fogal-
mi koherenciáját 
tekintve alapve-
tően szaktudo-
mányos irányult-
ságú munka, 
ámde írója nem-
csak a szakma-
belieknek szán-
ta – szélesebb 
o l v a s ó k ö z ö n -
séget is céloz 
az olvasmányos 
kötettel. Zoltán 
szerint a magyar 
animáció mindig 
is erősen kötő-
dött a nemzeti 
hagyományok-
hoz, kultúrához, 
a múlthoz – le-
gyen szó népme-

sékről, népművészetről –, melyeket 
átdolgozott a saját nyelvére. Ezeket 
nagyon fontos volna a saját nemzeti 
identitásunk miatt is számon tartani. 

Az animációtörténetet tekintve 
olvashatunk többek között a Macs-
kássy-, a Pannónia-, s a rendszervál-
tást követő korszakokról, benne a 
Kecskemétfilm Kft., a Varga Stúdió 
vagy a MOME éráiról, szerepeiről is. 
A magyar animációs film formatörté-
neti változásait négy nagy áramlatba 
sorolja az író: klasszikus, karikatu-
risztikus, ornamentális és dokumen-
tarista tendenciára bontja a műfajban 
született alkotásokat. Az animációs 
formák a rajzfilmtől a stop-motion 
animáción át részletes tárgyalás alá 
esnek a kötetben, ami emellett az 
animációs film világtérképén is elhe-
lyezi a magyar rajzanimáció egészét.

Varga Zoltán 

Az akadémia erősíti kapcsolatait 
a szerb kosárlabdával
Decemberben a Mercedes-Benz 
Gyár Kosárlabda Akadémia 
együttműködést kötött a szerb 
YUBAC szervezettel, januárban 
pedig három csapattal vett részt 
Vajdaságban, Óbecsén egy há-
romnapos nemzetközi tornán. 

Ivkovicné Béres Tímea, a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda Akadé-
mia vezetője a szervezet december 
18-ai évzáró rendezvényén jelentet-
te be, hogy együttműködési meg-
állapodást kötöttek a szerb Yubac 
Basketball Camppel, vagyis a 25 
éves hagyományokra visszatekintő, nemzetkö-
zileg is elismert magaslati kosárlabdatáborral.

Az akadémia kiemelkedő csapatai, játékosai 
és szakemberei juthatnak el nyaranta a külön-
leges környezetet biztosító edzőtáborba.

Az akadémia vezetője hangsúlyozta: a szerb 
kosárlabda sikerei, szakmai tradíciója példaér-
tékű, és ez az együttműködés záloga lehet a 
további fejlődésnek.

Az eseményen egy kisfilm segítségével be-
mutatták a szerbiai edzőtábort, majd Milán 
Opacic, a Yubac Camp ügyvezető igazgatója, 
illetve Toza Matic, a Yubac Camp szakmai igaz-
gatója ismertette az együttműködés részleteit.

A rendezvényen részt vett Szemereyné Pa-
taki Klaudia, Kecskemét polgármestere és Ko-
vács Tamás, a Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. ügyvezető igazgatója is.

Az elmúlt időszakban az akadémia megerő-
sítette a sporttudományos támogatói hátteret. 
A Testnevelési Egyetem sportélettani labor-
jával kötött együttműködés keretében diag-
nosztikai vizsgálatok zajlottak, erőnléti edző, 
gyógy tornász és sportpszichológus kapcsoló-
dott be a szakmai munkába.

Földi Attila, a Kosárlabda Akadémia leány 
kadettcsapatának edzője tájékoztatott arról, 
hogy Vajdaságban, Óbecsén rendeztek január 
elején egy utánpótlástornát, amelyen három 

csapattal vett részt a Ko-
sárlabda Akadémia.

Vajdaságból és Szerbia különböző települé-
seiről érkeztek csapatok, de a serdülők román 
ellenféllel is játszottak.

A tornán összesen 12 csapat vett részt, ju-
tott idő arra is, hogy edzőmeccseket játssza-
nak. A Kosárlabda Akadémia 2003-as születé-
sű játékosokból álló leány serdülőcsapata, a 
2000-es és 2001-es születésű leány kadettcsa-
pat, valamint egy fiú kadettcsapat vett részt a 
háromnapos tornán.

Földi Attila kiemelte a leány serdülőcsapa-
tot, amely minden mérkőzését megnyerve lett 
első, a leány kadettcsapat egy vereséggel a har-
madik helyen végzett, a fiú kadettcsapat pedig 
ezüstérmes lett.

A Vajdaságban született edző hangsúlyozta: 
a lányok teljes mértékben helyt tudnak állni a 
hasonló korosztályos szerb csapatokkal szem-
ben, a fiúknál azonban a szerb topcsapatok 
erősebbek, mint a mieink. A tornák során a 
szakemberek és a fiatalok is felmérhetik tudá-
sukat, tapasztalatokat gyűjthetnek és rengete-
get tanulhatnak a közösségi élmények mellett.

Álláspontja szerint nagyon hasznosak ezek 
a nemzetközi lehetőségek, amit köszönnek az 
akadémiának és igyekeznek maximálisan ki-
használni a fejlődés érdekében.

Támogatják  
a kecskeméti vízilabdát
A Böröczky házaspár két gyereke a Vasas vízilabdacsapatához igazolt, ennek ellenére 
komoly támogatást adnak a kecskeméti vízilabda- utánpótlás fejlesztéséhez.

– A 17 éves Bence és a 15 éves Marcell a megfe-
lelő alapokat megkapta a KESI-ben és ennek is 
köszönhetően további fejlődésük érdekében a 
fővárosba igazoltak, de ez nem jelenti azt, hogy 
hátat fordítunk Kecskemétnek – hangsúlyozta a 
közgazdász édesanya, Böröczkyné Verebélyi Zsu-
zsanna, hozzátéve: amikor gyerekeik a Vasashoz 
igazoltak, jelezték, hogy vállalkozásuk továbbra 
is támogatja a helyi vízilabda-szakosztályt.

Elmondta, hogy családi vállalkozásaik olyan 
cégekkel is kapcsolatban állnak, akiknek van 
társasági adójuk (TAO). Tájékoztatják őket, hogy 
a vonatkozó törvényben szereplő látványsport-
ágak utánpótlás-nevelését támogathatják adó-
jukból. Az egykori kecskeméti röplabdás anyuka 
szerint teljesen mindegy, hogy az adott vállalko-
zás a kosárlabdát, a kézilabdát támogatja, de ha 
rábízzák, akkor ő a vízilabdának segít.

– Ezt azonban minden vállalkozónak magá-
nak kell eldöntenie. Én azt tartottam fontosnak, 
hogy tudjanak arról, hogy van egy ilyen lehető-
ség – fűzte hozzá.

Sajnálatosnak 
nevezte, hogy a 
könyvelők zöme 
sajnos úgy gon-
dolkodik, hogy 
neki ezzel felada-
ta van, ezért nem 
beszél a támoga-
tási lehetőségről, 
sőt előfordul, 
hogy lebeszéli 
róla ügyfelét.

Kiemelte, hogy 
ennek a támoga-
tási formának is 
köszönhető, hogy 
elkezdődhet a 
strand szabadtéri 
medencé jének 

téliesítése, több lehetőséget teremtve az edzé-
sekhez és ezzel a fejlődésnek.

Elmondta, hogy a Kecskeméti Fürdő felépí-
tésével a vízi sportágak komoly lehetőséghez 
jutottak, hiszen az országban kevés helyen van 
hasonló létesítmény.

– A fiaink a Császár Uszodában ilyenkor is nyi-
tottban edzenek – utalt a patinás fővárosi egye-
sület nehézségeire. 

Böröczkyné reményét fejezte ki, hogy hama-
rosan több tehetséges gyerek marad Kecskemé-
ten az egyetem indulásával és a jövőben létrejö-
het egy felnőtt bajnokságban is elinduló csapat.

Bence már nem tagja a korosztályos szűkített 
válogatott keretnek, Marcinak azonban jó esélye 
van, hogy a húsvéti tornára összeálló U15-ös vá-
logatott keretébe bekerüljön.

A család harmadik gyereke, Marci ikertestvé-
re Balázs is sportol, már több sportágat, köz-
tük a vízilabdát is kipróbálta, jelenleg azonban 
teniszezik.
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Élvonalbeli kosárlabdázóként a 
Testnevelési Főiskolán tanulha-
tott volna tovább. Tanulmányai-
hoz a nyári szünetben egy kevés 
kis pénzt kívánt gyűjteni, ezért 
beállt az Aranyhomok Szállodá-
ba londinernek. A vendéglátós 
munkát egy hónapra tervezte, 
52 év lett belőle. Eddig. Mert 
még napjainkban is aktív, szinte 
nem telik el úgy egy nap, hogy 
ne venné ki részét a szálloda 
ügyes-bajos dolgainak intézésé-
ből. Közben kisebbfajta „csodát” 
is tett: három tulajdonostársával 
közösen kitalálta, felépítette és 
az ország egyik legrangosabb 
vendéglátóipari szolgáltatójává 
fejlesztette a Tanyacsárdát.

– Immár tíz éve, hogy szakított a Ta-
nyacsárdával. Miért fejezte be ott a 
munkáját?

– 1972 és 2007 között irányításom-
mal az egykori faházas büfé hazánk 
egyik leghíresebb éttermévé vált. Emel-
lett 1993-tól az Aranyhomok Szálloda 
résztulajdonosaként és ügyvezetője-
ként is felelősségteljes munkát vállal-
tam. Mindkét helyen „egész emberes” 
feladatot végeztem. Amikor elértem a 
hatvanadik életévemet, úgy éreztem, 
a kettő már sok nekem, ezért tulajdo-
nostársaimmal megegyeztem, és a Ta-
nyacsárdában lévő tulajdonrészemet 
teljes egészében befektettem az Arany-
homokba, így lettem rövid időn belül 
a szálloda egyszemélyes tulajdonosa. 
Azóta a munkám már csak ideköt. Nem 
kevés ez sem, de a vezetéssel járó ter-
heket nagy örömömre néhány éve már 
lányommal, Dórival közösen visszük.

– Nem jelentett komoly törést 
mindez az életében?

– Egy csárda egészen mást követel 
meg egy vezetőtől, mint egy szálloda. 
Ott napi személyes kontaktusra van 
szükség. Megkérdezni a vendéget, 
hogy sós-e, hideg-e vagy épp meleg-e 
az étel, és folyamatosan gyűjteni kell 
az információt, mert nem nekem kell 
kiokoskodnom, hogy mi legyen az ét-
lapon, az akkor jó, ha a törzsvendég 
állítja össze. Ahhoz, hogy ez működ-
jön, minden nap – szabadnap nélkül 
– 12-14 órát ott kellett lennem. En-
gem nem zavart a vendég, az zavart 
nagyon, ha nem volt. Az éltetett, ha 
telt házat láttam, ha este megszólalt 
a cigányzene. Napközben sokszor be 
kellett jönnöm az Aranyhomokba. Ha-
zudnék, ha azt mondanám, hogy min-
dig tetszett visszamenni, de ha már 

beültem a kocsiba és befordultam a 
parkolóba, akkorra már mindent el-
felejtettem, attól kezdve egyszerű-
en csak a szakmára, a vendéglátásra 
koncentráltam. Mindezt abbahagyni 
– azzal együtt, hogy nem voltam rá-
kényszerítve – életem egyik legna-
gyobb elhatározása volt. De el kellett 
gondolkoznom azon, hogy tudom-e 
hatvanévesen is ugyanolyan lendület-
tel vinni az ügyeket? Erőm teljében 
akartam elköszönni a törzsvendégek-
től, ezért kellett ezt a nehéz döntést 
meghoznom.

– Hogyan látja a Tanyacsárda mos-
tani helyzetét?

– Nagyon örülök neki és büszke 
vagyok arra, hogy legalább olyan 
szinten van – ha nem jobban –, mint 
amikor én csináltam, mint amikor én 
vezettem. Kollégáim 90%-a ma is ott 
dolgozik, tapasztalatuk, tudásuk az 
évek teltével csak gyarapodott és ezt 
jól is kamatoztatják. A vendégektől 
maximálisan jó véleményeket hallok, 
én magam is ezt tapasztalom, ha ott 
járok. 

– Mi a véleménye a turisztikában 
bekövetkezett változásokról?

– Átalakulóban van a turizmus. 52 
éves szakmai pályafutásom alatt már 

sok mindent átéltem. Emlékszem 
azokra az időkre, amikor a tömegtu-
rizmus volt a cél, és arra is, amikor 
minőségi turizmusra törekedtünk. 
Az utóbbi időkben meghonosított új 
szállásszolgáltatásokat, a fapados re-
pülőtársaságok belépését én visszalé-
pésnek látom, de a magyar turisztika 
sok mindent megélt és túlélt már, én 
nagyon bizakodó vagyok, hogy ezen 
a helyzeten is túllép majd. Ami pedig 
Kecskemét városát illeti, itt különösen 
kedvezőnek látom a helyzetet. Min-
den mindennel összefügg. A város óri-
ási fejlődése, amely a gazdaságot, az 
oktatást, a kultúrát és a sportot egya-
ránt érinti, az idegenforgalmat is segí-
teni fogja. Hiszem, hogy e tekintetben 
is fényes jövő előtt áll Kecskemét.

– Az elmúlt tíz éve nyugodtabban 
telt?

– Feltétlenül. Most be tudom pó-
tolni, amit korábban a családomnál 
elmulasztottam. Ma már azt élvezem, 
ha az unokám egyik úszóedzését 
megnézhetem, ha a heti három foci-
edzésére elvihetem vagy épp haza-
hozhatom onnan. Csak egy eklatáns 
példa: a református iskola diákjaként 
lovasoktatásra jár, a napokban a lo-
vaglását is megtekinthetem. Együtt 

szoktunk focimeccseket is nézni. 
Lányom férje dortmundi, karácsonyi 
ajándéknak belépőjegyet kaptam tőle 
egy német bajnokira. Óriási élményt 
jelentett együtt szurkolni unokám-
mal, a családdal. Az ottani hangulat 
gyermekkori élményeimet is felhozta, 
hiszen én még ott lehettem a Nép-
stadionban rendezett legendás kettős 
rangadókon.

– Mindezek mellett jut-e ideje más 
hobbira?

– Balatonfüreden van egy kis laká-
som, a hétvégéket rendre ott töltöm. 
Az elmúlt évek során kialakult ott egy 
baráti társaság, velük együtt járok ki 
a strandra, együtt megyünk vacsoráz-
ni, együtt ülünk le ultizni. A legutóbbi 
szilvesztert is közösen ünnepeltük. 
Ők nem szakmabeliek, ez talán egy 
kicsit előny is. Persze természetesen 
a vendéglátósokkal is tartom a kap-
csolatot, sőt azokkal is – például a két 
válogatott focistával, Vépi Péterrel és 
Bálint Lacival –, akikkel egykor együtt 
ültünk az iskolapadban.

– Hamarosan betölti a 70. életévét. 
Milyen célokat lát maga előtt?

 – Évekkel ezelőtt úgy döntöttünk, 
hogy az Aranyhomokot családi szál-
lodává alakítjuk át. A hallt már ennek 

szellemében rendeztük be, és a ka-
szinó területét is úgy hozzuk rendbe, 
hogy ott régi funkcióját visszaállítva 
többek között családi rendezvények 
megtartására is alkalmas, korszerű 
technikával fölszerelt étterem fogad-
ja a vendéket. Terveink szerint janu-
ár végére mindezzel elkészülünk, de 
nem állunk meg – egy szálloda olyan, 
mint egy családi ház: sosincs kész –, 
a folyamatos felújítást a jövőben sem 
hanyagoljuk el. 

Célom az is, hogy minél több mér-
földkövet éljek meg családom köré-
ben, hogy örülhessek Dóri szakmai 
fejlődésének, hogy lássam Milan nö-
vekedését, élvezzem, hogy maholnap 
perfektül beszél németül, utána elkez-
di majd az angolt…

– Ha eljönne az az idő, amikor 
unokája is Önt követné, és vendéglá-
tással kívánna foglalkozni, mit taná-
csolna neki?

– Szeresse, amit csinál, szeresse a 
vendéget, s akkor annak meg lesz az 
eredménye mind erkölcsi, mind anya-
gi téren, ahogyan azt az én életpályám 
is bizonyítja!  Varga Géza

NÉVJEGY
Gömöri Ferenc szállodaigazgató, ven-
déglátóipari vállalkozó Kecskeméten 
született 1947. január 28-án. A Hosszú 
utcai és a Jókai Mór Általános Iskolá-
ban végezte el a nyolc osztályt, azután 
a Közgazdasági Technikumban tanult 
tovább. 1965-től az Aranyhomok Szál-
lodában londinerként, majd felszolgá-
lóként, teremfőnökként és szállodai 
portásként dolgozott. 1968 és 1972 
között, a főszezonban, az Aranyhomok 
bérleményeként működő Bugaci Csárda 
helyettes vezetője volt. 1972 júliusában 
a lajosmizsei Tanyacsárda alapítója, 
üzletvezetője, 1990-től a vállalkozás 
ügyvezető igazgatója és résztulajdono-
sa lett. Irányítása alatt a Tanyacsárda 
számos elismerésben részesült: 1994-
ben a Top 10 tagjává választották, 
1999-ben és 2004-ben a vidék legjobb 
étterme címet nyerte el, 2005-ben a ven-
déglátó szakma a maximálisan adható 
három csillaggal tüntette ki. Munkája 
közben több szakmai képesítést adó 
tanfolyamot is elvégzett: többek kö-
zött felsőfokú áruforgalmi képesítést 
szerzett, míg a Mesterfelszolgáló címet 
1978-ban kapta meg. 1993 óta a kecs-
keméti Aranyhomok Szálloda résztulaj-
donosa (2007 óta tulajdonosa), ügyve-
zető igazgatója. Több mint öt évtizedes 
vendéglátóipari tevékenységéért 1982-
ben a Munka Érdemrend ezüst fokoza-
tát, 1993-ban a Venesz József-díjat és 
Idegenforgalmi Nívódíjat, 1996-ban a 
Pro Turizmo-díjat, 1998-ban Kecskemét 
Város Díszpolgára címet, 2006-ban az 
Év Vendéglátója Díjat és a Magyar Köz-
társasági Ezüst tisztikeresztje (polgári 
tagozat) kitüntetést vehette át.

Kollégáival a Tanyacsárda udvarán  
az 1970-es években

Gömöri Ferenc

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Lánya esküvőjén

Kecskeméten is adományfogas
„Ha tested fázik, lelkem rád adom” – írja József Attila. De mi van ak-
kor, ha ez kevés? Mi történik, amikor csontig hatol a hideg és nincs 
remény? Amikor test és lélek együtt fázik és remeg, olyankor kap 
teret az összefogás, az empátia és az önzetlenség. Néha egy kabát 
is elég.

Az egész egy levelezéssel kezdő-
dött. A Facebook egyik csoportjában 
(Kecskemét múltja és jövője) kikerült 
egy fotó, amin egy fogas látható a 
Vígszínház előtt, ingyen elvihető ka-
bátokkal. A kecskeméti Vitrin üzlet 
tulajdonosai, Fülei Lajosné és Tóth 
Lászlóné Anna, felfigyeltek a kezde-
ményezésre és eldöntötték, belevág-
nak ők is.

– Arra gondoltunk, nekünk adott a 
helyszín és a lehetőség, ezért úgy ha-
tároztunk, hogy hétfőn kihelyezünk 
mi is egy fogast az üzlet elé. A nagy 
hideg miatt azonban már vasárnap 
reggel kikerültek a kabátok, hogy 

mielőbb magával vihesse, akinek 
szüksége van rá. Első tapasztalatunk, 
hogy napközben inkább hozták a me-
leg holmikat, éjjel pedig szép csend-
ben gazdára találtak. Egy bácsi el is 
sétált erre, hogy megköszönje, a ka-
bátot is, de főként, hogy gondoltunk 
rájuk – mesélte Anna.

Az összefogás tehát jól esik test-
nek és léleknek egyaránt. A törődés 
olyan formája ez, amely nem vár vi-
szonzást, ami egyaránt jó annak, aki 
ad és annak, aki kap. Nehéz helyzetbe 
mindenki kerülhet, ilyenkor fontos 
lehet egy csendes gesztus, pár jó szó, 
vagy egy némán lógó télikabát.

– A kezdeti lelkesedés után persze 
voltak kételyek is, hogy vajon rendel-
tetésszerűen működik-e az adomány-
fogas? Nem tudtuk, mire érkezünk 
ma reggel. De a rendszer működik. A 
kabátok és meleg pulóverek szépen 
cserélődnek. Különösen megnyugta-
tó, hogy gyerekkabátok is gazdára 
találtak. Annál ugyanis, hogy mi ma-
gunk fázunk, csak az a borzasztóbb, 
ha saját gyermekünknek nincs lehe-
tőség meleg ruhát biztosítani – tette 
hozzá a kecskeméti adományfogas 
„üzemeltetője”.

Mindenkit bátorítunk tehát, ha van 
kinőtt, feleslegessé vált meleg ka-
bátja, segítsen a tél hátralévő részét 
átvészelni azoknak, akik kevésbé 
szerencsések. 

Adományfogas:  
Vitrin, Kápolna utca 18.

Lányával, vejével 
és unokájával
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2017. január 19., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
magazin ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 17:30 Esélyes – decemberi esélyegyenlőségi 
magazin ism., 18:00 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből  
– ismeretterjesztő filmsorozat 8. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Örök-
ségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sajtóasztal – magazinműsor, 20:00 
Mozdulj ki! – programajánló, 20:30 Hírös Hírek ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 00:00-
07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. január 20., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 08:30 
Hírös Hírek ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sajtóasztal – magazinműsor 
ism., 18:00 Kedvenc – decemberi kisállat magazin ism., 18:30 Ter-
mészet hírei – Természetvédelmi Körkép 181. ism., 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – 
kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. január 21., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Női arcok, női élethelyzetek: Kiszely Ágnes ism., 
17:50 „A fa fellobbant, a szén szerteszállt…” – 1956-os gálaműsor a 
színházban ism., 19:00 Természetvédelem határok nélkül 88. – maga-
zinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Fejezetek 
Magyarország közlekedéstörténetéből 8. – ismeretterjesztő filmsorozat 
ism. (Triál Média Kft.), 20:30 Szemeszter – decemberi magazin ism 
(SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 23:30 Esélyes – decemberi esélyegyenlőségi magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. január 22., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Üzleti 
Negyed – decemberi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Summerfest – Nyitó 1. rész ism. (2015), 18:30 
Sajtóasztal – magazinműsor ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 20:00 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 
20:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
A HÉT– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Kedvenc – decemberi kisállat 
magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. január 23., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 88. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 A szomszéd vár – decemberi turisztikai magazin ism. 
(VTV Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin 
ism., 17:30 Szemeszter – decemberi magazin ism. (SZTE Szeged), 
18:00 Női arcok, női élethelyzetek: Kiszely Ágnes ism., 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:30 Mozaik – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Természetvédelem határok nélkül 88. – magazinműsor 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Mozaik – maga-
zinműsor ism.., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2017. január 24., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Mozaik – magazinműsor ism., 08:00 Hí-
rös Hírek ism., 08:30 Üzleti Negyed – gazdasági magazin ism. (Veszp-
rém TV), 09:05 KÉPÚJSÁG, 17:00 Vasas – KTE-Duna Aszfalt férfi ko-
sárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet 
hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Fejezetek 
Magyarország közlekedéstörténetéből 8. – ismeretterjesztő filmsorozat 
ism. (Triál Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2017. január 25., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Mozaik – magazinműsor 
ism., 18:00 Forgószínpad – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazinműsor, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Esélyes – decemberi esélyegyenlőségi 
magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Vá-
roson kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. január 26., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Sportmagazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 Üzleti Negyed – 
decemberi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:00 Fejezetek 
Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 9. 
ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szol-
nok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – program-
ajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Gazdasági Ablak, 20:15 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 182., 20:30 Hírös Hírek 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2017. január 27., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Szemeszter – decemberi magazin ism. (SZTE 
Szeged), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 
Természetvédelem határok nélkül 88. – magazinműsor ism., 18:00 A 
szomszéd vár (válogatás) – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 182. ism., 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatíve chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2017. január 28., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 100 lábú cigányzene ism., 19:01 Esélyes – esély-
egyenlőségi magazin ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
20:00 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 9. – ismeret-
terjesztő filmsorozat ism. (Triál Média Kft.), 20:30 Országos Könyvtári 
Napok 2016 ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. január 29., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Üzleti 
Negyed – decemberi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Summerfest 
– Nyitó 2. rész ism. (2015), 19:00 Közélet – magazinműsor ism., 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Mozaik – magazinműsor 
ism., 20:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Örökségünk – magazin-
műsor ism. (Szolnok TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. január 30., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 A szomszéd vár (váloga-
tás) – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás 
Hírös Hírekből, 08:30 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin ism., 08:45 
Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 182. ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Forgószínpad – tu-
risztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Telegdy Zsuzsa ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Kedvenc – 
januári kisállat magazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – 
decemberi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Kedvenc – januári kisállat magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. január 31., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Kedvenc – januári kisállat magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Természetvédelem határok nélkül 88. 
– magazinműsor ism., 09:05 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szolnok – KTE-Duna 
Aszfalt férfi kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből 9. – ismeretterjesztő 
filmsorozat ism. (Triál Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne órán-
ként a Hírös Hírek ismétlése

2017. február 1., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Kedvenc – januári kisállat 
magazin ism., 18:00 Mozaik – magazinműsor ism., 18:30 Creatíve chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:30 Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Megyei Krónika – megyei hírműsor (Bajai TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. január 19. – február 1. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Kecskeméti táncosok 
A SOULWAVE  
slágerének klipjében

Idén átlépte az egymilliós nézettséget a Soulwave zenekar Kalando-
rok című klipje, amelyben két kecskeméti táncos, Ágoston Emese és 
Máté Levente szerepelnek. Előbb csak az árnyékukat láthatjuk, majd 
a zenészek között mutatnak be egy szenvedélyes koreográfiát.

Emese hivatásos táncművész. A Ma-
gyar Táncművészeti Főiskola táncos 
és próbavezető szak divattánc szak-
irányán végzett. Jelenleg Kecske-
méten és a fővárosban is tanít. Bár 
nem hivatásszerűen, de Levente is 
régóta táncol. Ennek köszönhetik 
szerelmüket is, hiszen egy kecs-
keméti tánciskolában, az akkori 
K76-ban ismerték meg egymást. 
Levente mérnökinformatikusként 
végzett a GAMF-on, ennek ellenére 
igazi művészlélek, több mint tíz éve 
bűvészkedik.

Amióta együtt vannak, több filmes 
munkában szerepeltek már. Játszot-
tak reklámokban és filmekben is. Az 
Infernóban például turistát alakítot-
tak Tom Hanks mellett. Azután egy 
produkciós iroda megbízásából egy 
nyári klipben dolgoztak.

– Épp ekkor érkezett a felkérés az 
irodához, hogy készítsék el a Soul-
wave új klipjét, amihez egy táncos 
párt kerestek. Fontos volt, hogy egy 
valódi pár legyenek, valódi érzések-
kel, így esett ránk a választás – me-
séli Levente. Akkor még nem sokat 
hallottunk a zenekarról. Pár nappal a 
forgatás előtt megkaptuk a dalt, ami 
már első hallásra megtetszett mind-
kettőnknek. Elmondták az instruk-
ciókat, ez alapján Emese kidolgoz-
ta a koreográfiát, ezt helyben még 
tovább alakította. Itt találkoztunk 
először a zenekar tagjaival, szeren-
csére gyorsan meglett az összhang 
közöttünk.

Levente elmondta, hogy nagyon 
gyorsan és gördülékenyen ment 
a klip forgatása. A klip rendezője, 
Tuza Norbert egyébként szintén 
kecskeméti. Minden profin elő volt 
készítve, mindenki tudta a felada-
tát, így néhány órán belül be is fe-

jezték a munkát. A klip első felében 
még csak árnyjátékként van jelen 
a két táncos, majd egyszer csak 
megjelennek a zenekarnál. Emesé-
nek és Leventének ez volt a legér-
dekesebb feladat, hiszen úgy kel-
lett táncolniuk a zenészek között, 
hogy még véletlenül se érjenek a 
hangszerekhez. 

– Mindkettőnk számára nagy él-
mény volt a forgatás, pedig akkor 
még nem is sejtettük, milyen nagy 
sikere lesz a dalnak – mondja Leven-
te. – Hamarosan felkerült a zeneté-
vék toplistájára és a rádiók is nagyon 
sokat játszották. Jó érzés, hogy mi is 
részesei lehettünk ennek a munká-
nak, sokan gratuláltak, amikor felis-
mertek minket a klipben. 

Emese és Levente bízik abban, 
hogy nem ez volt az utolsó klipjük, 
de filmekben is szívesen szerepelné-
nek a jövőben is. 

– Nyitottak vagyunk bármire – 
fűzi hozzá. – Örömmel várjuk, mi 
lesz a következő feladatunk. Az a 
legszebb az egészben, hogy nem 
tudhatjuk előre, mit hoz a holnap… 

A klipet életre hívó produkciós 
csapat, az Inkpanther Productions 
vezetője, Tuza Norbert így emléke-
zik vissza a közös munkára: „Akko-
riban ismerkedtünk meg Leventé-
vel és Emesével egy másik forgatás 
kapcsán, amikor felkértek minket 
a Kalandor klip megrendezésére. 
Meghallgatva a dal szövegét és meg-
ismerve Leviéket, azonnal összeállt 
bennünk a forgatókönyv, hogyan 
eleveníthetné meg képekben is a 
dal csodás mondanivalóját a saját, 
táncban is kifejezhető világuk. Az 
ötlet pedig a zenekarnak is rögtön 
megtetszett.”

 Pásztor Andrea



2017. január 19. 

KECSKEMÉTI LAPOK SPORT | 21 

Linartech Cyclocross Magyar Kupa

Jól feküdtek a kecskemétiek a hazai pályán

A szokásosnál is nagyobb izgalmakat 
hozott a Linartech Cyclocross Magyar Kupa 
vasárnap, a Benkó Zoltán Szabadidőköz-
pontban. A bajnokság 2016/17-es idényének 
zárófutamán 135 versenyző állt rajthoz, 
dacolva hóval, jéggel, téllel. A kecskeméti 
bringások is szép számmal szerepeltek, 
többen közülük dobogóra is állhattak.

Külső szemlélő számára a Tó Hotel környéke tel-
jesen alkalmatlannak tűnt arra, hogy ott valaki ke-
rékpárra üljön, sőt, még el is induljon valamerre. 

Ugyanis a pályát beborította a jég és a hó. Ami azu-
tán elkezdett olvadni. Majd megfagyni. Így történ-
hetett, hogy a Linartech Cyclocross Magyar Kupa 
résztvevőinek szombat este még fogalmuk sem 
volt arról, hogy milyen lesz a pálya állaga vasárnap 
délelőttre. Hópuha? Jeges? Latyakos? Jégbordás? 
Mindennek az elegye? Nagyjából az utóbbi jött be. 

Nehéz volt tehát kiszámítani, hol, milyen se-
bességgel kell/lehet tépni vasárnap a bringával. 
Annál is inkább, mert a Nap egyre jobban ragyo-
gott, a kerekek pedig folyamatosan szántották a 
terepet, új és újabb nyomvonalakat kialakítva.

Mindent lehet mondani a Linartech Cyclocross 
Magyar Kupa vasárnapi futamáról, csak azt nem, 
hogy unalmas volt. Egyeseknek nagyon bejöttek az 
extrém körülmények, mások azt mondják, jó volt túl 
lenni rajta, az idő majd megszépíti az átélt zúzós 
pillanatokat. De egyben mindenki egyetért: legkö-
zelebb is szívesen visszatérnek Kecskemétre. 

A legjobb kecskeméti versenyzők
U17 - Gohér Mihály  (Kecskeméti Első Sor) 3. hely 
Férfi Master3 - Hajagos István  (Kecskeméti Első Sor) 2. hely 
Férfi Hobbi - Sáfár Tamás  (Kecskeméti Első Sor) 3. hely

A hétvégi fehérvári vereség után kilencedik helyen áll az alapszakasz 
felénél a KTE-Duna Aszfalt NBI-es férfikosárlabda-együttese, így nem 
indulhat a Magyar Kupában.

A szombati meccsen Pongó Martin 
szerezte a Kecskemét első kosarát, 
azonban jobban kezdett a Fehérvár. 
A negyed végénél Keller Iván triplá-
jával tovább növelte előnyét az Alba, 
így 26-11-re végződött az első etap. A 
második játékrész Edward duplájával 
kezdődött, amit Pongó Martin triplája 
követett. A második tíz perc hajrájában 
Taylor hármasával 25 pont lett a kü-
lönbség majd Shephard megszerezte 
50. pontját a hazai együttesnek. Végül 
53-23-as különbséggel indultak a nagy-
szünetre. Karahodzics kosarával indult 
a folytatás, többször került harminc 
pont alá a Kecskemét, azonban megkö-
zelíteni nem sikerült az Alba csapatát. 
A játékrész végén még Molnár Márton 
és Djeraszimovics is betaláltak, de a 
félidei hátrányt így is csak egy ponttal 
sikerült csökkenteni a záró felvonásra. 
A végjáték negyedik percében sikerült 
a Kecskemétnek is átlépnie az 50 pon-
tot, azonban ekkor már 32 volt a fórja 
a vendéglátóknak. A továbbiakban már 
csak szépíteni tudott a végeredményen 

a KTE. A mérkőzés 90-59-es fehérvári 
győzelemmel zárult. Kilencedik helyen 
áll az alapszakasz felénél a KTE-Duna 
Aszfalt együttese, így nem indulhat a 
Magyar Kupában.

Forray Gábor, a KTE-Duna Aszfalt 
vezetőedzője:

– Gratulálok az Albacompnak, hi-
szen teljesen megérdemelten és még 
ezzel a különbséggel is megérdemel-
ten nyert, sőt, inkább azt mondom, 
hogy az első félidei játékunk alapján 
még hízelgő is ez a differencia. Annak 
külön örülök, hogy fiatal játékosaim 
közül mindenkinek lehetőséget tud-
tam adni. Az utolsó öt-hat percben 
színtiszta magyar ötössel játszottuk 
végig a mérkőzést. Mi készülünk a 
következő mérkőzésre. További sok 
sikert kívánok az Albacompnak a nem-
zetközi kupában.

Góbi Henrik, az Alba Fehérvár 
edző:

– Először is nagyon örülök annak, 
hogy ilyen arányban sikerült nyerni 
ezen a mérkőzésen. Az első félidőben 

megmutattuk azt, hogy miért is tar-
tózkodunk a tabella elején. A második 
félidőben bővebb rotációval játszot-
tunk, mindenki pályára tudott lépni. 
Megnéztük, hogy ki hogyan tud a 
későbbiek folyamán is a rotációba be-
lépni. Én úgy gondolom, hogy nincs is 
mit tovább ezt a mérkőzést értékelni, 
készünk a Pardubice elleni mérkőzés-
re, hiszen az is egy fontos állomás a 
mérkőzés szempontjából.

Alba Fehérvár – KTE-Duna Aszfalt 
90-59 (26-11, 27-12, 22-23, 15-13)

Alba Regia Sportcsarnok, 
V.: Hegedüs T., Jakab L., Praksch P. (Fe-
kete L.)

Alba: Taylor 12/6, EDWARDS 10/3, 
Shepard 16, LÓRÁNT P. 15/3, Keller Á. 
6. Csere: FARR 16, Keller I. 7/3, Bur-
gess 5, Tóth P. 3/3, Somogyfoki P. -, 
Nshimba -.

KTE: Djukanovics 8/6, Pongó Ma. 
11/6, Djeraszimovics 10, Ivosev 10, 
Karahodzics 9. Csere: Molnár M. 4, 
Pongó Má. 3/3, Molnár D. 2, Hegedűs 
2, Fülöp -, Pálinkás -.

A KTE-Duna Aszfalt csapata legkö-
zelebb a Vasas otthonában játszik va-
sárnap16 órakor.

Nem indulhatnak 
férfi kosarasaink 
a Magyar 
Kupában

Magabiztos 
futsal-győzelem 
A mérkőzés gyors kecskeméti góllal 
kezdődött, a 2. percben Ferenczi 
szánta el magát távolról, és a labda 
a lábak között utat találva a kapu 
jobb alsó sarkában kötött ki (1-0). A 
vendég UTE védekezésre rendezke-
dett be, amit az első félidőben igen 
nagy szorgalommal és hatékony-
sággal sikerült is megvalósítaniuk. 
A hazaiak birtokolták többet a lab-
dát, ám helyzetig nem nagyon sike-
rült eljutniuk, ha pedig sikerült is 
feltörni a masszív vendégvédelmet, 
vagy a kapus hárított, vagy pedig 
célt tévesztett a kecskeméti löket. 
A 9. percben aztán Kovács J. a szé-
len kapott labdát, amivel ki is lőtte 
a jobb felsőt (2-0). A félidő hátralé-
vő részében a hazai alakulat vissza-
vett a tempóból, de az UTE így sem 
jelentett veszélyt Gyenes kapujára.

A második félidő gyors hazai 
góllal kezdődött, Valkai fordult 
le védőjéről, és szépen gurított a 
kapus mellett a hálóba (3-0). Majd 
pár perc múlva, Marozsi lőtte ke-
resztbe a labdát, amit a meglepett 
hálóőr elnézett, és az a lábai alatt a 
kapuban kötött ki (4-0). A folytatás-
ban is jöttek helyzetek. Kovács Zs. 
önzetlen passzából Marsa növelte 
az előnyt (5-0), majd Györe villant 
meg, és átcikázva a védők között 
szépségdíjas gólt szerzett (6-0). A 
31. percben aztán újra Marsa lőtt 
gólt, Móra nagyszerű visszapasszá-
ból (7-0). A végjátékban kontrázott 
az UTE (7-1), amire Mórának (8-1) és 
Valkainak is volt válasza (9-1). Azon-
ban az utolsó másodpercekben ön-
gólból szépített az Újpest, de így is 
9-2-re győzött a kecskeméti gárda.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotó: Kesport.hu
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Boronkay Péter paralimpikon (sárga sisakban) is 
megmérette magát az extrém versenyen.
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A legifjabb  
kecskemétiek

Horváth Ábel anyja neve: Czokán 
Dóra – Üllő, Farkas Liliána Petra / 
Hábori Hajnalka – Helvécia, 
Piroska Milán Krisztián / Rácz 
Annabella – Kiskunfélegyháza, 
Szűcs-Ábrahám Zsombor / 

Ábrahám Viktória – Kecskemét, Földházi Petra / Pulai 
Nikolett – Kecskemét, Pap Benjámin / Somkutas 
Vanda – Kecskemét, Petreczki Amira / Tormási Anikó 
– Kecskemét, Karádi Amina Lara / Gergely Jennifer 
– Kecskemét, Terner Bianka / Konfár Edina – 
Jakabszállás, Völgyesi Levente Noel / Pataki Veronika 
Zsanett – Kecskemét, Cseh Izabella Zita / Lakatos 
Nikoletta – Lakitelek, Köpeti Daniella / Zsákai Tímea 
– Kecskemét, Lantos Bálint / Korponai Kata – 
Kiskunfélegyháza, Markó Ádám / Tóth-Nagy 
Zsuzsanna – Kiskőrös, Szepesi Rebeka Dóra / Trungel 
Anikó – Városföld, Takács Nimród és Takács Lili / 
Rácz Tímea Teréz – Kiskunfélegyháza, Tutrai Gréta / 
Palov Erika – Bugac, Durst Liza / Baltás Klaudia 
Barbara – Nemesnádudvar, Klein Brájen Arnold / 
Hartyáni Kinga Gina – Kecskemét, Gattyán Balázs / 
Faragó Anita – Felsőlajos, Szabó Luca Kincső / Bokor 
Zsuzsanna – Kecskemét, Pusztai Annabella / 
Bőszény Henriett – Tiszakécske, Demeter Zselyke / 
Magony Szilvia – Kiskunfélegyháza, Babar Bálint / 
Forgó Éva – Kunszállás, Nagy Bence / Horváth Tímea 
– Nagykőrös, Garaczi Kristóf / Vass Erzsébet – 
Helvécia, Kozák Amira Lili / Árva-Tóth Anett – 
Kecskemét, Tiszavölgyi Albert Ferenc / dr. Pap Csilla 
– Kecskemét, Csonka Ferenc / Csonka Vivien Mónika 
– Fülöpszállás, Laskovics Márk / Laskovics 
Annamária – Lajosmizse, Novák Lilla Anna / Györgyi 
Andrea – Kiskunfélegyháza, Bárkányi Illés / Berta 
Anna Aranka – Móricgát, Válik Alíz / Zámbó Edina 
Barbara – Kiskunfélegyháza, Farkas Bence / Németh 
Lívia – Kecskemét, Gáspár Lia / Vajda Annamária – 
Örkény, Túri Bella / Csányi Gréta Nóra – Csongrád, 
Bagi Zétény Zsolt / Abonyi Dóra – Tiszakécske, Varga 
Luca / Takács Nóra – Kecel, Krobák Blanka / Miklós 
Zsuzsanna – Solt, Jász Abigél / Deli Anikó – 
Kecskemét, Rácz Maja Hanna / Patai Gyöngyi – 
Kiskunfélegyháza, Fekete Medox / Erki Ágota – 
Pásztó, Polyák Máté / Nagy Anita – Kecskemét, 
Lengyel Noel / Langó Krisztina – Kunszentmiklós, 
Csomor József / Nagy Bernadett – Kecskemét, 
Kerekes Ferenc / Nagy Alexandra – Kecskemét, 
Szabó Lea / Pozsár Mariann – Nagykőrös, Lantos 
Milán / Bozó Edina – Izsák, Festő-Hegedűs Andrea / 
Pomázi Andrea – Kiskunfélegyháza, Szólik Sára / 
Goczol Odett – Csongrád, Bartus Dorka / Almási 
Szilvia – Kecskemét, Bódog Dorina / Deák Szabina 
Tímea – Ballószög, Bodor Kevin Tibor / Bodor Edina 
– Lakitelek, Mojzes Odett / Lődör Bettina – 
Kecskemét, Lenkefi Patrik / Bata Hajnalka Mária – 
Kiskunfélegyháza, Fehér Tamás / Rambola Zsuzsanna 
– Kiskunhalas, Osztényi Sámuel Ferenc / Krauczi Éva 
– Helvécia, Sáfár Jázon / Nagy Tünde – Kiskőrös, 
Kajati Anna / Schantl Julianna – Soltszentimre, 
Horváth Hanga / Hetényi Vivien – Tabdi, Tóth Eliza / 
Labancz Gyöngyvér – Kecskemét, Lapossa Gréta / 
Urbán Mária – Nagykőrös, Kozák Aladár Leonárdó / 
Kozák Dóra Katalin – Kiskunfélegyháza, Bartuszek 
Lia / Rák Alexandra – Kecskemét, Ilyés Petra / Szász 
Edina Arabella – Kecskemét, Holczmann Bence / 
Belicza Vivien – Kunszentmiklós, Tóth Natasa / 
Venczel Ilona – Lajosmizse, Nagy Alexander / Csőgör 
Brigitta – Lakitelek, Ugi-Rácz Bence / Kicsi Anita – 
Nagykőrös, Szurov Anna / Miskár Mónika – Ballószög, 
Lévai Róbert / Lévai Erika – Lajosmizse, Bezsenyi 
Emili / Orvos Anita – Kecskemét, Piróth Fanni / 

Hercegh Ildikó – Kunszentmiklós, Csúzi Röné / Bóna 
Brigitta – Kecel, Vámos Alex / Telepovszky Orsolya – 
Tatárszentgyörgy, Szondy Szilveszter és Szondy 
Szilárd / Moise Anna Mária – Izsák, Gazdag Kiara / 
Váradi Zsuzsanna – Kecskemét, Hollósi Letti / Bárczi 
Melinda – Nagykőrös, Bíró Natália / Bíró Andrea – 
Kecskemét, Kökény Roland Csaba / Biczó Szandra – 
Nagykőrös, Megyesi József Péter / Dudás Bernadett 
– Páhi, Kelemen Kitti / Rácz Emília – Lajosmizse, 
Mucsányi Dávid Martin / Kecskés Judit – Kecskemét, 
Sántha János / Bodor Ágnes – Lakitelek, Trungel-
Nagy Lili / Horváth Emma – Jakabszállás, Pap Vilma / 
Vass Ibolya – Orgovány, Angyal Zalán / Borbély 
Zsanett – Nagykőrös, Fazekas Elizabet / Báthori Erika 
– Kecskemét, Csóka Violetta Anasztázia / Polyák 
Violetta – Tiszaalpár, Sutus Ferenc / Horváth Nikoletta 
– Kecskemét, Vincze András / Szentgyörgyi Fanni – 
Kecskemét, Huszák Ábel / Száfner Ildikó – 
Kecskemét, Knódel Olívia / Pirisi Mónika – Harta, 
Rusznyák András / Muhari Erzsébet – Ladánybene, 
Szatmári Alex / Ádám Adrienn – Kecskemét

Halottaink
Szabóné Szomor Judit Jolán 1947. – 
Kecskemét, Bánát István Sándor 
1941. – Kecskemét, Rusz György 
János 1930. – Kiskunfélegyháza, 
Kósa Imre Ferenc 1943. – Kecskemét, 
Kósa Ferenc József 1941. – 
Ágasegyháza, Máriás Pálné Balogh 

Irén Klára 1940. – Kecskemét, Németh Sándor 
Gáborné Kovács Mária 1948. – Helvécia, Horváth 
Gyula Józsefné Pancza Ilona 1919. – Kecskemét, Őri 
Balázsné Mikus Ilona 1931. – Kecskemét, Kaszóné 
Ágó Erzsébet 1944. – Kecskemét, Szécsény Balázs 
Sándor 1955. – Kecskemét, Gyurik Pálné Vida Margit 
1927. – Kecskemét, Kocsis Gizella Ilona 1932. – 
Kecskemét, Arany Józsefné Hendrey Edit Ilona 1925. 
– Kecskemét, Tarjányi László 1942. – Bugac, Válik 
Lászlóné Tóth Ilona 1922. – Bugac, Szabó Lajos 
1934. – Kecskemét, Berta Imréné Kovács Erzsébet 
1940. – Bugac, Ondrus-Vribinszki László István 
1954. – Kecskemét, Pécsi László 1959. – 
Kecskemét, Kovács Mihály 1927. – Kecskemét, 
Huszár Lajos Istvánné Válik Ilona 1945. – Kecskemét, 
Hegedűs Istvánné Vágó Rozália 1936. – Kecskemét, 
Heiser János 1947. – Izsák, Horváth Ferencné Szabó 
Sára 1940. – Kecskemét, Magonyi Istvánné Biró 
Mária Veronika 1937. – Kecskemét, Türei László 
1952. – Kecskemét, Valkai Antal András 1965. – 
Kecskemét, Gubicza Imréné Gubacsi Etelka 1929. – 
Fülöpháza, Mihály Mihály 1933. – Kecskemét, 
Kovács Pál Antalné Horváth Eszter 1942. – 
Kecskemét, Nyikos Lajos József 1962. – Kecskemét, 
Czagány Márta Margit 1934. – Kunszentmiklós, Ajtai 
Zoltán 1959. – Tiszaalpár, Raffael Katalin 1973. – 
Kecskemét, Oláh József 1934. – Kerekegyháza, 
Fekete Istvánné Dobróczi Katalin 1939. – Kecskemét, 
Németh Józsefné Lupták Mária 1937. – Sülysáp, 
Braun Péter 1933. – Kecskemét, Vörös József 1953. 
– Kecskemét, Horváth Béla 1929. – Kecskemét, dr. 
Szigethy Zoltánné Csontos Zsuzsánna Mária 1926. – 
Kecskemét, Hangodi Tamásné Ladányi Judit Erzsébet 
1941. – Kiskunfélegyháza, Terecskei Lajos 1958. – 
Kecskemét, Szalontai Lajosné Doró Irén 1925. – 
Kecskemét, Kraszulyák Mihály 1931. – Kecskemét, 
Kovács László Györgyné Mogyoró Mária 1946. – 
Kecskemét, Leviczky József Oreszt 1927. – 
Kecskemét, Varga János 1950. – Kecskemét, Gréczi 
György 1937. – Kecskemét, Muha Józsefné 
Gyurkovics Ilona 1938. – Kerekegyháza, Harasztovich 
Ödön László 1941. – Kecskemét, Bunkóczy Gáborné 
Ozsváth Magdolna 1932. – Nagykőrös, Csikósné 
Kaszás Katalin 1975. – Mátramindszent, Sutus 

János 1951. – Jakabszállás, dr. Pongrácz József 
István 1950. – Kecskemét, Kiss Istvánné Benda 
Mária 1923. – Helvécia, Kőrösi Imre 1929. – 
Kecskemét, Fábián Zoltán 1966. – Kecskemét, 
Kongo Mária Göcző Mária 1927. – Kecskemét, 
Schwab Wilhelm 1927. – Jakabszállás, Oláh István 
1929. – Kerekegyháza, Némedi Jánosné Lovász 
Terézia 1946. – Kecskemét, Zana László 1955. – 
Kecskemét, Bodor Sándorné Kása Erzsébet 1940. – 
Tiszaalpár, Vörös Tibor Béla 1956. – Kecskemét, 
Rózsáné Horváth Erika 1971. – Kecskemét, Hajagos 
Ferencné Kovács Ilona 1937. – Ballószög, Bódi 
Józsefné Farkas Rozália 1943. – Kunszentmiklós, 
Gubacsi Imre 1939. – Kecskemét, Cserkó Istvánné 
Horváth Mária Magdolna 1942. – Kecskemét, Szabó 
Lászlóné Banos Piroska 1957. – Kecskemét, Vég 
Ferenc 1951. – Kecskemét, Bán Sándorné Labancz 
Mária 1939. – Kecskemét, Száraz József Tibor 1948. 
– Kecskemét, Gál János Tibor 1944. – Kecskemét, 
Gál Menyhértné Szabó Etelka Mária 1947. – 
Kecskemét, Oláh Péterné Nagy Ilona Jolán 1934. – 
Kecskemét, Mónus Gáborné Sima Nagy Mária Ilona 
1927. – Kecskemét, Somogyi Gáborné Patai Irén 
1959. – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Szabadi Gyula Róbert és Gulyás 
Györgyi Margit, Kis Attila / Kiss 
Andrea, Gál István / Falubíró 

Melinda, Ország István / Ladányi Katalin Ilona, Birkás 
Tamás / Tokodi Olga, Homonnai Mihály / Herczeg-
Orbán Alexandra Tünde, Lukács Zoltán / Pulai Márta, 
Gacs Dávid / Dudás Zsuzsanna, Magyar Tibor Endre 
/ Barta Orsolya, Horváth László és Tuska Krisztina

ANYAKÖNYVI HÍREK

Vízszintes 
segítség:
KAHN, 
PAIN, 

CERATO

KÉT 
MÛVÉSZ

SPANYOL 
FESTÕ−

GÉNIUSZ

VONZÓ

FOSZFOR

RÁSKAY 
...; APÁCA 

RÉVÉN, 
ÚTJÁN

RÓMAI 
501

MÛVET 
LÉTRE−

HOZ

EAST

GRAMM

FESTINA 
...; LAS−

SAN JÁRJ

SVÁJCI 
VÁROS

HETEST 
KÖVETI

ELÕADÁS 
HELY−
SZÍNE

RÓMAI 1

ZÉRÓ

NICARA−
GUA SP.−

JELE

PÁRDUC−
MACSKA

FIÚ−
GYEREK

EGYKORI 
FRANCIA 
TERROR−
SZERVE−

ZET

RÉSZ−
VÉNY−

TÁRSA−
SÁG, R.

Függõle−
ges 

segítség: 
LENTE, 

ENS, OAS
SZÍNHÁZI 

MÛSOR

MENTÁ−
LIS, AGYI

C N V
AFRIKAI 
ORSZÁG

... IBSEN; 
ÍRÓ

KIA−
MODELL

LITER

ÉSZAK

IZRAELI 
KIKÖTÕ−

VÁROS

895−BEN 
TÖRTÉNT

... CAVE; 
ZENÉSZ

KÉN

ÉPÜLET−
SZÁRNY

KÖZÉP−
MAGYAR−
ORSZ., R.

LÉGHAJÓ

NÕI NÉV 
(JÚN. 13.)

LÉTEZÕ, 
LATINUL

J, K, L, ...

A 3. HELY 
ÉREM−
SZÍNE

PÁRAT−
LANUL 
OKOS!

OCSÚDNI 
KEZD!

NUMERO, 
RÖV.

... PAULO

ARZÉN

JUTTAT
GYOR−

SAN 
BEFORR!

OXIGÉN

FÖLÉ 
ELLEN−

TÉTE

NÉVELÕ
FÉLSZ!

... & GAIN; 
M. BAY 
FILMJE

HORVÁT 
SPORT−

JEL

INDOK

BRIT BO−
ROTVA!

SZÍNÉSZ 
(CHEVY)

PORCIÓ

KAKAÓS 
ÉDES−

SÉG

... FAN 
TUTTE; 
OPERA

HEVENY
... CAR−
RERE; 

SZÍN.NÕ

TEASÜTI

KÁLIUM

ZELK 
ZOLTÁN 
MÛVEI, R.

NÉMET 
KAPUS 

(OLIVER)

FÉLRE!

NITRO−
GÉN

ÁMÍTÁS−
ISTENNÕ

... DE 
JANEIRO

TERBIUM

ALMATI 
LAKÓJA

KRIPTON

FÉL KÕ!

PARASZ−
TI, FALU−

SIAS

HOSSZÚ 
MORZE−

JEL

RÁDIUSZ

KECSKE−
MÉTI 

LAPOK C Z

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a Kecskeméti Katona József 
Színház „Család ellen nincs orvosság” című előadá-
sára, valamint két személyre szóló belépőt Harcsa Ve-
ronika és Gyémánt Bálint lemezbemutató koncertjére, 
a Hírös Agórában, február 4-én. A nyertesek nevét a 
következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket január 27-ig várjuk  
az jatek@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit KFT.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A december 8-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Negyedik adventi gyertyagyújtás 

Mézeskalács készítés | Karácsony est
Nyertesek:

Szekeres Adrien „Megállók” című albumot nyert:
Kuruczné Anikó (Kecskemét, Petőfi Sándor utca)

Két személyre szóló belépőjegyet nyert a Ballószögi Aranykor Termálfürdőbe: 
Hopenthaler Gabriella (Kecskemét, Szimferopol tér)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. között  

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent László 
körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – Veterán Autó- 
és Motor Alkatrész Börzét tartunk: február 25-én, március 25-én, 
április 22-én, május 27-én, július 22-én, augusztus 26-án, szep-
tember 23-án, október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: március 25-én, április 22-én, május 
27-én, június 24-én, július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Utazók (12) – 01.19-22. 18h
magyarul beszélő, amerikai sci-fi ka-
landfilm ’116
Utazás apánkkal (12) – 01.20-21. 20h
színes, feliratos film
Váratlan szépség (12) – 01.23-24. 18h
színes, feliratos, amerikai filmdráma ’94
Az állampolgár (12) – PREMIER – 01.26-
28. 18h
színes, magyar film ’109
A számolás joga (12) – 01.27-28. 20h
feliratos, amerikai dráma ’127
Balerina (6) – 01.28-29. 14h és 16h
francia-kanadai családi animációs film ’89
A nagy fal (16) – 01.29-31. 18h
amerikai-kínai akcióthriller
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Mágnás Miska – nagyoperett
01.19. 19h – Nagy Lajos-bérlet
01.20. 19h – Blaha Lujza-bérlet
01.21. 19h – Radó Vilmos-bérlet
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA alkalmából 
– 01.22. 15h – Gombaszögi Ella-bérlet
01.27. 19h – Ódry Árpád-bérlet
01.31. 19h – Páger Antal-bérlet
János vitéz – daljáték 
01.24. 17h – Latinovits Zoltán-bérlet – 
nulladik óra
01.25. 17h – Petőfi Sán-
dor-bérlet – nulladik óra 
Micsoda társaság! – mesejáték
01.26. 15h – Weöres Sándor-bérlet
Család ellen nincs orvosság – komédia
01.26. 19h – Apáczai Csere János-bérlet
01.29. 15h – bérletszünet 
Vízkereszt, avagy elmentek ti… 
– vígjáték 
01.28. 19h – Csortos Gyula-bérlet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Requiem – táncszínházi előadás A MA-
GYAR KULTÚRA NAPJA alkalmából – 
01.22. 19h, 02.07. 19h
János vitéz – daljáték. 01.28. 19h, 01.29. 
19h
Hírös kecskemétiek. 2017-ben minden 
hónap utolsó keddjén a Hírös Város Tu-
risztikai Központban

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Acélmagnóliák – színjáték. 01.21. 19h
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA alkalmából 
– 01.22. 19h, 02.05. 19h
Katona József – avagy légy a pókok kö-
zött fickándozik 
01.27. 19h, 01.31. 19h, 02.01. 19h, 
02.03. 19h
Apátlanul (Platonov) – színmű
01.29. 15h, 02.07. 19h, 02.08. 19h 

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Ferenczi Gyuri és a Rackajam klubkon-
certje – 01.27. 20h
Belépődíj: 3 900 Ft elővételben, a kon-
cert napján 4 500 Ft
Harcsa Veronika és Gyémánt Bá-
lint klubkoncertje – 02.04. 20h 
Belépődíj: 2 800 Ft elővételben, a kon-
cert napján: 3 300 Ft
Hans Zimmer est – Lisa Gerrardal (a 
Gladiátor című film eredeti előadója) – 
02.11. 19h
A legnagyobb filmzenék a legjobb előadás-
ban. Belépődíj: 6 900 Ft, 7 900 Ft, 8 900 Ft 

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Blues Company – 01.20. 21h
Midstream Selections DJ Set – 01.21. 
22h. Belépő: 500 Ft
Pál utcai fiúk – 01.27. 21h
Jegyek elővételben: 1 900 Ft, a koncert 
napján 2 400 Ft
Belga – 01.28. 21h. Jegyek elővételben: 1 
800 Ft, a koncert napján: 2 300 Ft
Diggieman, Afrodzaqm – 02.03. 20h
Fran Palermo – 02.04. 20h
Jampec Party Kecskemét Teka and Live 
Tom White & the Mad Circus koncert – 
02.10. 20.30h. Jegyek a koncert napján 
21.30-ig 1 000 Ft, 21.30 után 1 500 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Almafácska – 01.22. 9.30h és 11h 
– nagyterem
Kenyérből kelt mese – 01.23. 10h 
– nagyterem
Égigérő Mesefa első virága – Medve 
ének – 01.29. 9.30h – kisterem 
Kistigris és Kismackó – 02.04. 16h, 
02.07. 10h – kisterem
Minden egér szereti a sajtot – 02.04. 
17h, 02.07. 10h és 14h – nagyterem
Nyam-nyami! – februári vendégelőa-
dás – 02.05. 9.30 és 11h – nagyterem 
(szegedi Kövér Béla Bábszínház)

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 01.19. és 01.26., 
02.02. és 02.09. 10.15h és 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-550) vagy a könyvtár honlapján 
lehet jelentkezni (www.bacstudastar.
hu).
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA – Nyelvem 
az én ékességem… – 01.20. 10h és 11h
Anyanyelvi játékok a magyar kultúra nap-
ja alkalmából
Könyvek a kuckó melegéből – 01.21. 
11h. Mesehallgatás, könyvajánlás
Próbatétel Meseországban – 01.28. 9h

Mesemondó gyermekek városi 
találkozója
Parti medve – 02.04. 11h
Medvehívogató ovisoknak és 
kisiskolásoknak
A, A, A, A farsangi napokban – 02.11. 
11h. Mondókázó délelőtt

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Babaváró kedd esték…  
01.24. és 01.31. 17h 
A Tandem Kapcsolatműhely szakembe-
reivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozi-
tív szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szoptatá-
si szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, hordozá-
si tanácsadó, Patik Réka és Butkáné Kis 
Regina hordozási tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba-
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs oktató
A részvétel díjtalan. 
Ismerje meg a korszerű és családbarát 
gyakorlatokat, amelyek megalapozhatják 
az egészséges kötődést, a minél örömte-
libb szülő-gyermek kapcsolatot!
Mackó Kuckó – Annipanni hull a hó – 
01.21. 9.30h
Bábos, anyanyelvi családi játszóház Bo-
gyó és Babóca, Boribon és Kippkopp tör-
téneteivel, verseivel… és önfeledt játék 
régi időkből való mackókkal, játéksze-
rekkel, bababútorokkal, hintalóval, au-
tókkal. Ajánlott életkor: 1,5 – 3 évesek. 
Belépés bérlettel vagy jeggyel: 1 000 Ft 
(egy gyerek és egy felnőtt együtt). 
Családi bábszínház – A táncos bárány – 
01.21. 16h. Bábjáték, dalok, mondókák, 
bábkészítés. A foglalkozásokat 3 éves 
kortól ajánlják. Díja: 600 Ft gyermekek-
nek, 850 Ft felnőtteknek. 
Bóbita – Járjuk a táncot gyorsabban – 
02.04. 9.30h. Zenés családi játszóház 
mondókákkal, dalos játékokkal, zene-
hallgatással, ritmushangszerekkel, közös 
énekléssel, fejlesztő-mozgásos játékok-
kal. Ajánlott életkor: 1-3 éveseknek. Be-
lépés: bérlettel vagy alkalmi belépőjegy-
gyel: 950 Ft (egy gyermek és egy felnőtt 
részére).
Mackó Kuckó – Bogyó és babóca: A 
hóember – 02.11. 9.30h. Bábos, anya-
nyelvi családi játszóház Bogyó és Babó-
ca, Boribon és Kippkopp történeteivel, 
verseivel… és önfeledt játék régi időkből 
való mackókkal, játékszerekkel, bababú-
torokkal, hintalóval, autókkal. Ajánlott 
életkor: 1,5 – 3 évesek. Belépés bérlettel 
vagy jeggyel: 1 000 Ft (egy gyerek és egy 
felnőtt együtt). 
Varázsszőnyeg – Szélházi Jankó – 02.15. 
9h, 10.45h és 14h. Magyar népmese a 
LÓCA Együttes előadásában, népzenei 
köntösben. Belépés: bérlettel vagy al-
kalmi belépő jeggyel 800 Ft

A MAGYAR KULTÚRA NAPJA – a Magyar 
Irodalomtörténeti Társaság helyi cso-
portjával közös rendezvény 
Hogyan érez és gondolkodik Arany Já-
nos – 01.23. 14.30h 
Rendhagyó irodalomóra. Előadó: dr. Nyi-
las Balázs irodalomtörténész. 
„Arany János és a magyar nyelv … 
ugyanazt jelentik.” – 01.23. 15.30h
Felolvasóverseny 7-9. és 10-12. osztályos 
diákok számára.
Katona József nyomában – 01.24-27.
Emlékhelyek megismerése Kecskeméten 
az ismeretterjesztő, helytörténeti csa-
patjáték résztvevőinek. 
„… Egy arasznyi volt világa…” – mú-
zeumpedagógiai foglalkozás a Katona 
József Emlékházban – Katona József és 
Kecskemét kapcsolatát bemutató doku-
mentumok, családja, tanulmányai és írói 
munkássága emlékeinek megtekintése

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Csillagmese – igazmese – 01.21. 15h
előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Dinoszauruszok bolygója – 01.28. 15h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Agyagjátékok – 01.21. 10-12h 
Aprók tánca – újévköszöntő – 01.21. 
16-17.30h
Kézművesség: agyagmalac készítése 450 
Ft/fő 1 éves kortól
Batikolás – 01.28. 10-12h és 
14.30-16.30h
Társasjáték nap – 01.28. 10-16.30h
Aprók tánca – Farsangi szokások – 
02.04. 16-17.30h
Kézművesség: farsangi álarckészítés 450 
Ft/fő 1 éves kortól

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Mulatságok anno… – 01.10. – 02.28.
19. századi aprónyomtatványok – kiállí-
tás a Katona József Könyvtár és Sebestyén 
Imre képeslapgyűjtő dokumentumaiból

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Téli Tárlat – 01.29-ig
SZÖG-ART – 01.12. – 02.12.
Az évek során a SZÖG-ART Szeged város 
képzőművészeti életének egyik megha-
tározó tényezőjévé vált, amit bizonyíta-
nak hazai és külföldi kiállításai, valamint 
ezek visszhangjai a médiában.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 01.05-31.
Szoboszlay Eszter animációs filmrendező 
alkotásai láthatóak a II. és IV. emeleti pa-
noráma társalgóban. 

Kunhegyesi Ferenc festőművész kiállítá-
sa – 01.18. – 02.05.

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Diák Galéria – Misbrenner Márton – Tá-
jak, városok – 01.13. – 02.02.
Igyekszem hangulatokat továbbítani, 
melyeket az adott pillanatban megéltem 
– vallja a művész munkáiról.

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TERMÉ-
SZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Időszaki kiállítás – 01.20-ig
Az Év Természetfotósa 2015. pályázat 
díjnyertes fotóinak kiállítása 

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Szatyor és szakajtókötők a Mezőségen – 
Mezőfelén és Tacson – 01.27-ig
Az erdélyi mezőség két falujában még 
élő szokás a gyékény feldolgozása és fel-
használása. A kiállításban a mezőfelei és 
tacsi gyékénykötők munkái láthatók. A 
megnyitó napján 9-től 13 óráig a kiállító 
alkotók kézműves bemutatót és foglal-
kozást tartanak az érdeklődők számára.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 03.31-ig
Ásványgyűjtemény: A természet harma-
dik országa. 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓZSEF 
KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA – Szent 
László a magyar keresztény kultúrában 
– 01.20. 17h
Vendég: dr. Bábel Balázs kalocsa-kecske-
méti érsek. Köszöntőt mond: Szemerey-
né Pataki Klaudia polgármester 
Kutatók, alkotók a könyv-
tárban – 01.25. 17h 
Miklós Péter: A Kecskeméti Lapok törté-
nete – könyvbemutató
Utazók a könyvtárban – 01.26. 16.30h
Bohémia – csehországi pedálemlékek. 
Előadó: Szabados László
A Sántha György Emlékkör rendezvénye 
– 01.27. 16h
Montázs-est a Hegedűs Együttessel – 
01.28. 16h
Otaku Klub – 01.21. 15.30h
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA – Kul-
túránk kincsei – 01.20. 15.30h 
Kvízjáték a magyar kultúra napja 
alkalmából
Kínai Holdújév a könyvtárban – 01.27. 
15.30h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Örökzöld party – 01.22 18-22h. Zenél az 
Impulzus zenekar. Jegyár: 1 400 Ft

Bohém Klub – 01.24. 19.30h
Belépődíj: 700 Ft
Apácák – musical – 01.30. 19h
Belépődíj: 5 000 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Tanuljunk tanulni! – 01.25. 17h
Intenzív, ismeretterjesztő sorozat szü-
lőknek. A tanulás motivációja, tanulási 
stílusok, a tanulás szervezése, tanulást 
könnyítő eljárások.
Tanulást könnyítő eljárások I. – 02.01. 
17h. Gondolattérkép készítése, kártya 
módszer, emlékezet, figyelem, szövegér-
tés fejlesztése, lényeg kiemelése, össze-
függések ábrázolása szöveges matemati-
kai feladatokban.
Tanulást könnyítő eljárások II. – 02.08. 
17h. A tanulástechnika gyakorlása konk-
rét történelem, természetismeret, nyelv-
tan, idegen nyelv szövegekkel, matema-
tikai feladatokkal. 
Alkalmi belépőjegy ára: 800 Ft.

KECSKEMÉTI KODÁLY ZOLTÁN ÉNEK-ZE-
NEI ÁLTALÁNOS ISKOLA, GIMNÁZIUM, 
SZAKGIMNÁZIUM ÉS ALAPFOKÚ MŰVÉ-
SZETI ISKOLA 
Kecskemét, Dózsa György út 22.
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA  
Délutáni hangverseny középiskolások 
részére – 01.23. 11.25h
Bartók Béla: A kékszakállú herceg vára – 
opera előadás – 01.23. 18h
Rendhagyó óra: Bartók Béla a magyar 
költészetben – 01.25. 9.35h

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI MŰ-
HELYEK, KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna utca 13.
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA – A költő 
emlékezete – 01.19. 17h. Hász-Fehér Ka-
talin irodalomtörténész, egyetemi tanár 
előadása a kétszáz éve született Arany 
Jánosról. 

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Bolygók, csillagok, Világegyetem – 
01. 21. 16h. előadó: E. Kovács Zoltán 
csillagász
Bolygónk története – 01.28. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TERMÉ-
SZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Világjáró Klub – 01.31. 18h
Transz-Pireneusok trekking (filmbemuta-
tóval egybekötött fényképes beszámoló 
a Pireneusok gerincének első magyar vé-
gigjárásáról). Előadó: Radics Tamás

PIARISTA GIMNÁZIUM, KOLLÉGIUM, ÁL-
TALÁNOS ISKOLA ÉS ÓVODA
Kecskemét, Piaristák tere 5.
Életút – 01.19. 18h 
A Nemzeti Fórum Bács-Kiskun Megyei 
Szervezetének és a Kölcsey Kör Kecske-
méti Tagozatának 25. pódiumbeszélge-
tése. Vendég: dr. Mátrai Márta, a Magyar 
Országgyűlés háznagya.

PROGRAMAJÁNLÓ  2017. JANUÁR 19. – FEBRUÁR 1.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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„A legjobb terápia téli depresszió ellen!” „Receptre kellene felírni!” 
– írják a nézők a kecskeméti színház Család ellen nincs orvosság 
című vígjátékáról, amelyre szilveszter óta szinte lehetetlen jegyet 
vásárolni. A darab női főszereplője Danyi Judit, aki az elegáns, meg-
fontolt Rosemary Mortimoret alakítja.

– Mi indítja el a lavinát a darabban? 
– kérdeztük Danyi Judittól.

– Első pillanatban minden ragyo-

gónak tűnik: karácsony előtt járunk, 
és Rosemary azért érkezik  férje mun-
kahelyére, hogy tanúja legyen, amint 

David megnyit egy konferenciát. Ám 
ahelyett, hogy büszkén figyelhetné 
az eseményeket, váratlanul felbukkan 
egy nő, akiről kiderül, hogy közte és 
a férje között több volt munkakap-
csolatnál. David persze igyekszik a 
rút valóságot eltitkolni neje elől, s így 
a félreértések és füllentések soroza-
tával egyre nagyobb káoszt okoz.

Napok alatt  
közönségsiker lett  
a Család ellen  
nincs orvosság

– A darab előbemutatója szil-
veszter napján volt. Öröm vagy 
áldozat az év utolsó napján színpa-
don lenni?

– Nagyon hálás feladat, hiszen so-
kan szeretnek nevetve búcsúzni az 
évtől. Óriási várakozás előzte meg 
az előadást, pár nap alatt elkeltek 
a jegyek, szinte a csilláron is lógtak 
december 31-én. Ez bennünket, szí-
nészeket is inspirál. Ráadásul nagy 
rutinom van már a szilveszteri fel-
lépésekben. Az első ilyen előadás a 
Játék a kastélyban volt, amelynek női 
főszerepét játszottam. Ezt követte a 

Nem ér a nevem, majd a Páratlan pá-
ros első és második része.

– A vígjátékoknak különösen fon-
tos szereplője a néző. Hogyan lehet 
felkészülni a reakciókra?

– Szinte lehetetlen kiszámítani. A 
próbafolyamat során kialakul egyfajta 
ritmus, de nagyon várjuk a bemuta-
tót, hiszen akkor derül ki, hogy mire 
vevő a közönség. Nincs két egyforma 
előadás. A társalgási vígjáték nagy 
pontosságot igénylő műfaj: folyama-
tosan a közönség reakcióihoz kell 
igazítanunk a produkciót. Nem lehet 
rutinból megoldani. Ahhoz, hogy a 
néző felszabadultnak és könnyednek 
lássa a produkciót, pontosság és fe-
gyelmezettség kell, ebben az előa-
dásban is ez a felhőtlen szórakozta-
tás titka.

 Rákász Judit

Receptre kellene felírni!

gyerekár: 6–12 éves kor között 50% kedvezmény 

 

ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

       

Minden vasárnap 12:00–15:00 óra között büféebéd élőzenével, 
ebéd előtt vagy után wellness használattal.

Vásároljon ajándékutalványként is!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANT.HU/KECSKEMET

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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Az Ön élete, de másoké is… 
– a rendőrség és a Kecskemé-
ti Televízió e cím alatt futó 
baleset-megelőzési kisfilmje 
december óta elérhető a videó-
megosztó oldalakon. Egy hét 
alatt húszezren látták a filmet, 
a Malom Mozi pedig folyama-
tosan vetíti filmek előtt az 
ajánlóblokkban. A film elkészü-
lésének egyértelmű célja a fi-
gyelemfelkeltés volt, a forgatás 
időpontját pedig, szándékosan 
az ünnepek előtti időszakra 
tervezték, hiszen ilyenkor nő 
az alkoholfogyasztás és sokan 
indulnak útnak autóval. 

Nem könnyen emészthető témát fe-
szeget a rendőrség és a Kecskeméti 
Televízió közös, közel kétperces 
prevenciós filmje. A full HD-s anyag 
élethű képet fest arról, milyen kevé-
sen múlik az emberélet, ami a miénk 
ugyan – de másoké is.

– Valóban az volt a cél, hogy fel-
hívjuk a figyelmet az ittas vezetés és 
a telefonálás veszélyeire, mert a leg-
több baleset kiváltó oka még mindig 
ez a két tényező – mondta Kerti Ist-
ván alezredes, a Kecskeméti Rendőr-
kapitányság vezetője. 

A Kecskeméti Televízió örömmel 
tett eleget a rendőrség felkérésének. 
A forgatás egy hetet, az utómunkála-
tok pedig két hetet vettek igénybe.

– Nagyon szerettünk volna egy 
olyan filmet készíteni a rendőrség 
számára, amely nem a megszokott 
sablonokból épül fel és valódi, figye-
lemfelkeltő tartalma van. Rengeteg 
olyan felvételt használtunk, amely 
ilyen rövid produkciók esetében nem 
megszokott. Valamint kiemelném 
a vágást is, amely majdhogynem já-
tékfilmes alapokra épült, ahogy a 
hanghatások elkészítése is – hangsú-
lyozta Bán János, a Kecskeméti Tele-
vízió ügyvezető-főszerkesztője. 

A film fogadtatása megjelenése óta 

pozitív, így a Kecskeméti 
Televízió és a rendőrség 
között már zajlanak a 
megbeszélések a követ-
kező film témájáról. A 
lapunkat, a Hírös.hu-t és 
a KTV-t is magába foglaló 
Kecskeméti Médiacent-
rum nem titkolt célja, 
hogy egyre több hasonló 
külsős anyag készítésé-
ben vegyen részt. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A KTV készítette a rendőrség országos 
baleset-megelőzési filmjét

A „gázoló” ezúttal hazatérhetett... ... az „áldozat” pedig sérülések nélkül távozhatott a helyszínről

Danyi Judit  
és Cseke Péter


